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DABAR
“Politinė polemika” 
Caribbean Current 
Originališki išradimai 
Vandens sterilizatorių

KRUZE
Kadaise

Martynas Jankui, dr. šliupas 
ir visa eilė kitų lietuvybės gai­
vintojų ir lietuvių spaudos ko­
votojų leido laikraščius ir 
jiems rašė, kad šviesti bemok­
slę lietuvių liaudį. Laikraštis 
tais laikais buvo priemonė lie­
tuvybei gaivinti ir auklėti, 
žmonės kultūrinti, mokyti. Il­
gainiui laikraščiai, ypač Ame* 
rikoje, virto priemone redak­
toriams vienas kitą kolioti, už­
gaulioti. Laikraščiai pasidarė 
kaip ir privataus pobūdžio vie­
šas spausdintas laiškas, pilnas 
pavydo, asmeninės neapykan­
tos ir netolerantingumo. Tą 
privatišką redaktorių plunks­
nos kovą vadindavo “politine 
polemika.”

Tokios “politinės polemikos” 
išdavoje Chicagos Naujienos 
ir Margutis atsidūrė teisme. 

- Margutis skundžia Naujienas 
už apšmeižimą ir reikalauja 
$25,000. Teismas priteisė Nau­
jienoms sumokėti Margučiui 
(Vanagaičiui) $500.

£Te piniguos čia klausimas, 
bet kaltėje. Vadinas, Naujie­
nos pripažintos kaltos.

Džiūgauti vieno laimėjimu 
ar kito pralaimėjimu nepride­
ra, tik tenka apgailestauti, 
kad ta spauda, kuri buvo pirm- 
takunų skirta kultūrinimo ir 
lietuvybės reikalams, pasiekė 
to laipsnio, kad asmeniškumus 
neatskiria nuo savo tiesioginių 
pareigų — visuomenei ir tau­
tai tarnauti.

dr. Basanavičius,

. Redaktoriai moka “polemi­
zuoti/’ bet jie moka, reikalui 
e$ant, susitaikyti, bet gaila tų

-ęji c-’ >> ’ / i j

pasekdami redaktorių pavyz­
džiu užsikrėtė “politinės pole­
mikos” liga. Labai naivu, ka- 

• da išgirsti kurį nors visuome­
nės veikėją pastebint: “Ana- 
va, T—is surietė Petrą į ožio 
ragą per laikraštį.” “...Jis turi 
nugarkaulį...” Toki . veikėjai 
pasidarė chroniški “polemiza- 
toriai.” Tuo tarpu iš jų gali­
ma buvo išauklėti gerus, tautos 
darbininkus. Kultūringi žmo­
nės pagal darbą sprendžia 
žmogaus vertę, o ne pagal jo 
gabumus kitą niekinti.

Neseniai šioje skiltyje rašy­
damas p. J. Baniulis rašė apie 
“Gulf Stream” arba “Golfštro- 
mą,” kuris kai kurių moksli­
ninkų manymu turėjo būti pa­
vadintas Floridos srove (Flo­
rida Current). Well, Yale uni­
versiteto okeanografijos eks­
pedicijos direktorius Parr sa­
ko, kad “Golfštromas” turi 
būti pavadintas Karibų srove 
(Caribbean Current) dėl to, 
kad tą srovę sudaro Karibų 
jurų vanduo.

Mums vardas nesvarbu, 
Svarbu, kad ta srovė pasiliktų, 
kur dabar yra.

Medicinos mokslas nuo 1900 
iki 1935 metų sumažino žmo­
nių mirtingumą vienu nuošim­
čiu metams. Reiškia, medicinos 
mokslo dėka šiandien apie 
60^,000 žmonių gyvena, kurie, 
jei dabar medicina butų 1900 
metų laipsnyje, butų jau mi­
rę.

Mokslininkai kartais 
ginčyjasi, “polemizuoja’ 
paprasto vardo, bet jie 
darbą visgi atlieka.

dėl 
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PREZIDENTO ROOSEVELTO NAUJOJI VOKimiOS™ MIL^ LITŲ 

TARYBA IŠIMTIES REIKALAMS
DIDINS PREKIŲ KAINAS

Grįš prie senos algų didini­
mo politikos; Richbergas — 

dešinėji prezidento ranka

PriešWASHINGTON.
keletą dienų prezidentas Roo- 
scveltSs pašaukė į Baltuosius 
Rumus visus savo patarėjus, 
ministerius ir ekonomistus. 
K^žin koki slapti pasitarimai

ĮSTEIGTAS PROF. MATU 
LIONIO FONDAS

KAUNAS. — Žemės ūkio 
ministerijoj buvo steigiamasis 
prof. Matulionio fondo susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo 
per žmonių. Į fondo valdy­
bą išrinkta: dir. Vaiciekauskis, 
vicedir. Skaisgiris, Vilčinskas, 
Vanagas-Simonaitis, Žemaitis, 
reviz. komis. Martinaitis, Ku-
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nama saear“ers- VANAGAIČIO IR NAfflHĮJ BYLA UŽ
PARIS.— Prancūzijos spau­

da praneša, kad Vokietijos na­
ciai ruošia perversmą Saaro 
krašte tikslu jį prijungti prie 
Vokietijos, nelaukiant plebis­
cito. Prancūzijos kariuome-

ŠMEIŽTUS CHICAGOS TEISME
I LIETUVA ATVYKO JA 

PONIJOS PREKYBOS 
ATSTOVAS

TURI SUMOKĖTI 500 DOL

vyjco dvi dienas. Washington© migelis, Biliūnas, 
laikraščių korespondentai spė­
liojo, kad Rooseveltas iš savo Matulionio idėjų asmenis, ei- 
“magiskos skrybėlės” ištrauksiančius miškininkystės, žemės 
kokį nors nepaprastą triuką, ūkio ir veterinarijos mokslus 
Pasirodo, kad spėliojimas bu- Lietuvoje ir užsienyje.
vo pamatuotas. Spalių 30 d. I Fondo nariais gali būti tik 
tų pasitarimų išdavoje prezi-; žemės ūkio ir žemės ūkio aka- 
dentas paskelbė naują* ’įsaky-! demijos tarnautojai.
mą, kuriuo įsteigta Išimties 
Taryba. Ją sudaro visi minis- 
terių kabineto nariai, visų iš­
imties reikalams įsteigtų de­
partamentų pirmininkai ir visi; 
ekonominiai ir finansų pata-'kingo priemiestyje labai daž- 
rėjai. Išimties Tarybos virsi- nai vilkai užpuldinėja žmones, 
ninku paskirtas buvęs NRA o ypač mažus vaikus, šiomis 
patarėjas Donald R. Richberg. dienomis vilkas užpuolė mote- 
Automątiškai Richbergas tam- rį, kuri nešė savo vaiką. Ne- 
pa Roosevelto dešinėji ranka { žiūrint to, kad moteriškė’ at- 
ir patarėjų patarėjas. Ši nau-' kakliai gynėsi, vilkui pasisekė 
joji taryba sudaryta su tikslu {pagriebti vaiką ir jį toliau nu- 
vykdyti naująją Roosevelto i sinešus, motinos 
ekonominę programą.

Naujuoju prezidento ekono­
miniu* planu numatj’ta pirmoj

Fondo tikslas — remti prof.

i __________________________

CHINIEČIAI NEATSIGINA 
VILKŲ

NANKING, Chinija.— Nan-

suėsti. Nankingo 
skyrė dovanas 
kuris nudės vilką.

akivaizdoje, 
miestas pa- 
kiekvienam.

NUSIŽUDĖ. VOKIETININKO
< ., TĖVAS‘

KLA1PĖDA. — Atskiriant 
Klaipėdos kraštą nuo Vokieti­
jos, Pagėgių apskritis neteko 
teisių į turtą, kuris paliko Til­
žės ir Ragainės apskrityse. 
Tos teritorijos gyventojai jau
nuo seniai Reiškia teisių į Vo-'nės vadas įsakė kariuomenės 
kietijai tekusį turtą. Bet ligi pulkams, stovintiems Naiicy, 
šiol tas klausimas nepasisekė Metz ir Epinall, būti pasiruo- 
tinkamai sutvarkyti. Apskai-' šusiems žygiuoti į Saarą, jei". Makota Avamura 
čiuojama, kad Pagėgių apskri- ten vokiečiai pradėtų sukilLi jankosį 
ties gyventojai Vokietijai pa- mą. Kaip žinoma, special© 
liko apie 2- milijonus litų tur- Saaro krašto plebiscitui tvar­
to. Dab/irtinė Klaipėdos kraš-!kyti komisija nutarė .Saaro 
to autonominė valdžia rengia- balsavimus atidėti neribotam 
si šį klausimą vėl iškelti ir pa- laikui, nes to krašto gyventojai, 
dėti Pagėgių apskrities gyven- nenori dėtis prie Vokietijos

> tojams savo^turtą atgauti. Tai Hitleriui Vokietijoje viešpa- 
butų jiems didelis palengvini- taujant. 
mas. t:. x--------------------

PRIVALOMA KARO T AR-1
NYBA LENKAMS NUO 17.

IKI 60 METU AMŽIAUS

Į Loterijų laimėtojai mokės 
didelius mokesčius

i------- dienomis Jungtinėse Valstybė-
VARŠUVA. — Lenkijos se keliolika žmonių laimėjo 

valdžia šiomis dienomis išleido apie pusę milijono dolerių Ir- 
naują įstatymą, kuriuo atsar-' landijos loterijose. Visi laimė- 
ginė karo tarnyba privaloma ję pinigų turės Amerikos val- 
abiejų lyčių Lenkijos gyvento- džiai sumokėti apie trečdalį 
jams, nuo 17 iki 60 metų am- laimėtos sumos mękesčiais. 
žiaus. Taip pat priimtas įstaty- --------------------
mas, pagal, kurį karo metu KAIP NACIAI TURĖS KRIK- 
Lenkijos valdžia gali konfis­
kuoti visą- privatišką žmonių 
turtą: dirbtuves, krautuves,

* -V ’ * ' i
namus, žemes, automobilius, zeitung,
arklius ir kitus daiktus, kurie talikų organas, aprašo, kokiu
butų reikalingi armijai. Asme- budu “vokiečiai krikščionys,” 
nys, kurie vengs atsarginės kurie nori užvaldyti trečiojo 
karo tarnybai, bus baudžiami reicho evangeliku bažnyčią, y-.-, i » n TC T *. ~

\dai£ViaiJ dažniau-f
i šiai artimidūsi šeimos draugai; pranCUZfjį-

-J. susirenka po atviru dangum, j • -
i kaip rašo minėtas laikraštis, 
“atšvęsti vaiko krikšto vokiš­
ko tikėjimo vardu.” Krikšto

STYTI VAIKUS

BERLIN.—Koelnische Volks- 
“suvalstybintas” ka-

Naujienos nori bylą atnau­
jinti ir perduoti Aukštajam 

Illinois valstybes teismuiKLAIPĖDA. — Didelės Ja­
ponijos prekybos bendrovės 
Paryžiaus sekcijos direktorius 

šiuo
Baltijos valstybėse, cagoje Cook County Superior 

siekdamas išplėsti prekybiškus teisme, teisėjui J. B. David 
santykius tarp Japonijos ir pirmininkaujant, buvo svarsty- 
Baltijos valstybių. Direktorius ta Margučio leidėjo A. Vana- 
M. Avamura atvyko į Kauną gaičio iškelta prieš Naujienas 
ir jau turėjo pasitarimų su už- byla, kurioje Naujienos kalti- 
sienių reikalų ministerijos eko-. namos apšmeižusios A. Vana- 
nominio departamento direk- gaitį. Byla svarstyta net kettt- 
torium. » rias dienas ir padarytas teis-

mo nuosprendis Vanagaičio 
naudai. Naujienoms • priteisė 
sumokėti Vanagaičiui $530.

Iš Vanagaičio pusės teisme 
kalbėjo advokatai A. O-is ir 
H. Mulks, o iš Naujienų —- 
Feinstein ir Stedman.

Pirmiausiai Vanagaitis ap- 
sekma- skundė Naujienas. Grigaitį ir

CHICAGO, III. (Musų ko­
rnetu resp.).— šiomis dienomis Chi-

LIETUVOS VALDININKAI 
IR TARNAUTOJAI TURI 

VALGYT ŽĄSIENĄ!

KAUNAS, lapkričio 1 d. — 
Lietuvos vyriausybė išleido įsa­
kymą, kad visi Lietuvos valdi-į 

ninkai ir tarnautojai
{dieniais turi būtinai valgyti V. Pošką, žinomą kaip Petro-

1 • ■
1

žąsieną ir vištieną. Sumokėti 
už žąsieną ministerijos išskai­
tys tam tikrą sumą iš algų. 
Šis įsakymas išleistas dėl to, 
kad Lietuvoje dabar yra dide­
lis žąsų ir vištų perteklius, nes

nis ir Gubavičius, bet teismas 
pripažino, kad bylos prieš 
Petronį nėra ir ją panaikino; 
Originale Vanagaičio reikalau­
ta suma už padarytus jam 
nuostolius buvo $50,000, bet

Vokietija, kur daugiausiai Lie-1 panaikinus Petronio bylą pa- 
tuvoš paukštienos buvo ekspor-1 silik© $25,000 reikalavimas, 
tuojama. atsisakė žąsis pirkti. išklausius teisėjas in-

Bet visų žąsų ir Lietuvos 3tiuktavo jury, kad nuspreh- 
valdininkai negali suvalgyti J di\ turi būti Vanagaičio nau-

£

Bylą išklausius teisėjas in-

Įėjimo.

KLAIPĖDA. - Spaliu i^^lJSGMttMOMAfi^DOLERIŲ

. "i ' ”• ’T • • t 
ninkams padidinti algas, pra­
dedant federaliniais tarnauto­
jais, kuriems oficiališkai jau 
padidino algas 5% nuo 1935
m. liepos 1 d. Vėliau taryba Pagėgiuose nusišovė dvarinin- 
stengsis didinti bendrąjį pra- kas Horn. Jis buvo 70 metų 
gyvenimo minimumą, keliant amžiaus ir yra tėvas jaunojo i 
prekių kainas iki tam t. _ . ___
laipsnio, kad apyvartoje butų vavęs Jasučio nužudyme. Jaus- 
daugiau pinigų. Naujoje eko-{damas savo sunui nekokį teis- 
nominėje programoje, jei pre- ’ mo nuosprendį, pats nusižudė.

— —JX4— —j-----------t>^ i—------ dabarj
už priešvalstybinį 

veikimą Klaipėdos krašte.

amžiaus ir yra tėvas jaunojo

' PAŠALPOMS

WASHINGTON. — Federa-
tikro Horn, kuris’kaltinamas daly-!Iinė valdžia iki išo1 įmokėjo dalyviai, rašo laikraštis toliau,

kių kainos pradėtų perdaug Be to, ir jo kaimynai 
kilti, numatyta ir įstatymas tą kaltinami 
netikslumą sustabdyti.

PRIVERSTAS KARO DAR­
BAS LENKIJOJ

VARŠUVA. — Lenkijos pre­
zidentas pasirašė dekretą, ku­
riuo įvedamas karo metu pri­
verstinis darbas visiems pilie­
čiams nuo 17 iki 60 metų am­
žiaus be jokio skirtumo.

Ainerika brangina savo 
kongresmenus ir valdininkus. 
Neseniai įrengtas Washingtone 
plaukiojimo baseinas, skirtas 
kongresmenams ir aukštiems 
valdininkams, pripildomas ste­
rilizuotu vandeniu, kad tie, 
kurie maudosi jame neužsi­
krėstų ligomis. Vėliausiu laiku 
Amerikoje sterilizatoriai pasi­
darė ypač populiarus. Yra 
taip vadinamas kišeninis si­
dabrinis sterilizatorius, kuris 
labai parankūs keliauninkams 
ir atostogininkams, juo per 
vieną minutę galima išsterili- 
zuoti kvortą nešvaraus van­
dens.

Toki 
naudingi 
gauja ar
ar .. pietinėse valstybėse, kur 
yra nuodingų šaltinių.

sterilizatoriai ypač 
tiems, kurie atosto- 
keliauja vakarinėse

susėda ratu po senais ošian-

JAPONIJA NORI LAIPSNIŠ­
KO KARO LAIVYNO 

DIDINIMO
PriešWASHINGTON.

keletą dienų’ Japonijos karo 
laivyno ministeris pareiškė, 
kad Japonija reikalaus suly­
ginti savo karo laivyną su 
Britanijos ir Jungtinių Ameri­
kos Valstybių, bet pastarie­
siems pasipriešinus tokiam ja­
ponų reikalavimui, Japonijos 
pasiuntinys Washingtone Sai­
to pareiškė, kad Japonija sa­
vo reikalavimą modifikuoja ir 
reikalaus
laipsniškai. Esą, Karo laivyno 
konferencija Londone turi nu­
statyti per kiek metų visų tri­
jų valstybių laivynai turi būti 
lygus. Saito sako, kad 
nija nesipriešintų visų 
laivynus sumažinti iki 
dos normos.

didinimo

Japo- 
karo 

vieno-

Lietuvos baletas Monte Carlo
KAUNAS. — Lietuvos bale­

tas turi pakvietimą vykti gas­
trolėms į Monte Carlo. Gastro­
lėms iš reikiamų vietų sutiki­
mas gautas. Numato gastro­
lėms pasiimti statyti keletą ba­
letų.

47 valstybėms $135,214,466 
bedarbių pašalpos reikalams, čiais ąžuolais ir dainuoja dai- 
Politikieriai sako, kad kai ktt- na: “Mums gimė kūdikis.” Po 
rioms valstybėms tų pinigų vi- to uždegamas laužas, kuris 
sai nereikėjo,-© jie buvo išmo- turįs vaizduoti gyvenimą. Vie- 
kami tik politiniais sumeti- nas iš kūdikio tėvo draugų 
mais, kad gauti daugiau pri- primena jam jo pareigas. Te­
tarė jų ir balsuotojų ateinan- vai pripažįsta, kad taip pa­
čiuose rinkimuose. Pašalpoms krikštytas vaikas yra pilnatei- 
pinigų negavo tik viena Maine sis jų šeimos narys ir pasižada 
valstybė.

paukštienos bus ėkšpdTtūoja--nuc'tolių sumą. Jury tuojau 
ma'į Belgiją, Saaro' kraštą ir įteikė teisėjui savd’ nu^spr^- 

dį. i ad kaltinamasis tūri su­
mokėti $500. Naujienos fr Gri- 

BEVEIK 50 MILIJONŲ UŽ- gaitis prašė teisėjo leisti jam 
SIREGISTRAVO BALSUOTI bylą atnaujinti, bet teisėjas at- 

-------- sisakė. Jūsų korespondentui 
WASHINGTON. — šių me- teko patirti, kad Naujienos vėl 

i tų rinkimais visoj Amerikoj žada bylą atnaujinti ir jei bus 
reiškiama labai didelio susi- antru kartu atsakyta, tai ape- 
demėjimo. Associated Press liuoti ir bylą perkelti j Illinois 

i statistikos žiniomis, Jungtinė- valstybės Supreme Court.
se Valstybėse 
užsiregistravo ir 
balsuoti net 47,949,928 bal­
suotojai, arba 1 milijonas ma- 

i žiau, negu 1932 metais.'

spalių mėnesį
kvalifikavo

t
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“PILSUDSKIO KALNAS”

auklėti jį sena vokiečių dva- <
— šia. Tada pats tėvas atlieka
TRAUKI- krikštą. Simboliškai atvaizdu©- 

NYS NEW YORK—BOSTON jami pagrindiniai žmonių gy­
venimo saitai: praeities pavel­
dėjimas, gyva dabartis, atei-

MODERNIŠKAS

KROKUVA. — Netoli nuo 
Krokuvos, toje vietoje, kur 

Šiuose rinkimuose patirsime, Pilsudskis 1914 metais suburė 
i kaip stipriai laikosi visuome- savo pirmąjį legijoną, husprę- 
nės sluoksniuose Roosevelto sta pastatyti jam paminklą. 

Tai bus kalnas, supiltas iš to 
smėlio, kurį atveš lenkai, iš- 

! LENKAI PASKELBĖ BADO sklaidyti po visą pasauli. Iki 
šio! jau daug tūkstančių lenkų 
iš užsienių yra atvežę nepa- 

.• prastą gausybę smėlio maišų 
ir pabėrę paminklo vietoje. 
Kažin koks lenkas šiomis die-

sluoksniuose
New Deal.”

STREIKĄ
KATOWICH Lenkija. — 

Viena Lenkijos kasykla nori 
atleisti iš darbo 300 angliaka­

nomis atvežė smėlio maišą iš 
Brisbane. Australijoje, o kitas 
lenkas iš Chicago. “Pilsudskio 

: kalnas” nuolatos augąs. *

NEW HAVEN, Conn.
New York, New Haven ir ties viltis ir amžinas klajoji-
Hartfordo geležinkelis, pasek- mas šventoje ugnyje. Krikštas
damas kitas kompanijas, pra- baigiamas daina.
dėjo statyti naują modernišką į ----------------- :—
greitąjį traukinį, kuris bus va-j Lietuvos žmonės nemoka Protestuodami prieš tokį 
romas elektro-diesel motorų ir1 branginti laukinių gyvulių kompanijos elgesį, 60 anglia- 
galės eiti virš 100 mylių per 
valandą skuba, šis naujasis
traukinys eis tarp New Yorko vals. — Į Gineikonių-Mockonių Esą, jei kompanija prižada tų i 
ir Bostono ir bus pabaigtas krantus atbėgo pailsėti jaunas 300 darbininkų 
statyti ateinančių metų vasa­
rio mėnesį.

--------  kasių užsidarė giliai kasyklo-
MOCKONYS, Aukštadvario je ir paskelbė bado streiką

neatleisti iš 
at- 

iš
briedis. Pirmas pastebėjęs su- darbo, jie bado streiką 
riko: “Atbėgo žvėris!” Subė- šauks, o jei 
gę šių kaimų vyrai ir moterys bado.

KAUNAS. — šiomis dieno- su akmenimis rėkdami apsupo 
mis 
imtas į Lietuvos Valstybės te­
atrą gastrolieriaus teisėmis. 
Tokiomis teisėmis anksčiau 
priimtas ir J. Butėnas.

ne — mirsią
Vokiečių policija susidomėjo 
Bermonto žygiais Latvijoje

■
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Panašų streiką neseniai
Juozas Babravičius pri- nelaimingąjį, mušdami priva-.vo paskelbę PeCs kasyklos

krimi- 
latvių 
raštą, 

platės-

l)U- 
an- 

rė prie aukšto kranto, prie ku- gliakasiai Vengrijoje ir taime­
rio nukamavę gyvulį surišo 
virvėmis. “Medžioklėj” daly­
vavo apie 20 vyrų. Kuomet jie 
ėmėsi rišti, tai nelaimingasis 
gynėsi ragais ir vienam daly­
viui perskrodė šlaunį; briedis,

RYGA. — Vokiečių 
nalinė policija atsiuntė 
kriminalinei policijai 
kuriame prašo pranešti 

’ 1 nių žinių apie Bermonto Ava-
UŽDARO VAIČKAUS KINO lovo žygdarbius Latvijoje 1919 

STUDIJĄ m. Policija domisi, kokius nu­
sikaltimus Bermontas Latvijo­
je yra padaręs.

__ , ______ ,____  ___ . w .. .. *__  ____ ___________  ____ Latvių kriminalinė policija 
paskelbtas Jugoslavijos vy-}vė. Vėliau kaimiečiai jį užniu- studiją* kurią jis buvo atidaręs reikalautas žinias jau- prane- 
riausiu kariuomenės vadu. šė.

Naujasis Jugoslavijos kara­
lius Petras, kuriam dabar 10 
metų amžiaus, šiomis dienomis

KAUNAS. — Lietuvos švie­
timo ministerio įsakymu nese- 

kol buvo gyvas, gynėsi ir blio- niai uždaryta Vaičkaus kinol

tuojau po grįžimo iš Amerikos, .šė.

VIENYBES KONCERTAS-OPERETe BUS LAP KRIČIO 25 DIENĄ ARCADIA HALL, BROOKLYN N. Y. PASIŽYMĖKITE KALENDORIUJE!-i h
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Mass

Mass

Conn

Conn
DAR VIENAS PROTESTAS elektrinį pjo

JUOZAS KAVALIAUSKAS
NAUJA RADIO PROGRAMA

VIENYBĖS 
VAJUS

T efefoftti:

28. J.
206

gerą lai k 
ne tik vė

f VEDŲ 
'ERIKOS 

Lin/jA

Visi Vienybes agentai ir pa­
jininkai pasiruoškit nuo tos 
dienos pradėti rinkti naujus 
skaitytojus.

metais. Dabar jo kūno relikvi­
jos iškilmingoje procesijoje po 
visas Budapešto miesto gatves 
buvo nešiojamos.

LAPKRIČIO 1D 
PRASIDEDA

lai Vale d rMu' kaU 
tgal (R.. T.) 
, laivakorčių, 

plaukimu 
bet kuri autori-

Svečius tuoj maloniai pasiti- 
► trys lietuvaitės (panelės

KALĖDŲ EWKUBIA 
j LIETUVA aUk

IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO

pirmą diena 
; : ČALA o* 
skaOMjImą 

p« 30 mmatų

CUKRAUS PRAMONĖ 
LIETUVOJE

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašą u kreiptą prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STREET

Albany, Worcester, 
Hartford ir ~Nėw 

t • • t 1 „į♦ > t . -»

Visur gausiai remia

Nuo Reumatiškų 
Skausmų 
naudokite 

ANCHOR 
PAIN-EXPELLERI 
Paia-Expelleri* viavamet 

palengvina akauatnna

Šiemet vengrai labai iškil 
mingąi šventė Vengrijos kara 
liaus Šv. Stepono dieną, šv

Pa. — Kadaise 
buvo pradėta 

radio lietuviškos

Kada rudenį krinta medžių 
lapai, laukuose pradeda jau 
švilpti šaltas, drėgnas vėjas, 
kiekvienas galvoja apie jau­
kų, šiltą kambarį 
ma...

veikėjų ir įieųdraęiarbių.
Jonas Jokų^auskas.

tos lietuvių Demokratų Klubo 
rengiamas’- tnąsi nis 

lietuvių susirinkimas sekma- 
diehl, lapkričio 4 d.,’Lietuvių

Geriausia skaityti 
rast į, kuriame ras 
liausiąs žinias, bet apysakų 
įvairenybių, straipsnių ir juo 
ku, eilių ir dainų...

Scranton, 
musų mieste 
skelbti per 
programos, bet, deja, jos grei­
tai užsibaigę. Dabar Hartfor­
do biznierius P. Deksnis pasi­
samdė radio stotj WGBI, 880 
klc., iš kurios skelbs lietuviš­
kas programas kas sekmadie­
ni (nedėldieniaįs) nuo 4:3p 
iki 5 vai. po pietų.

Tegul kiekvienas čionykštis 
lietuvis išeivis, ypač jaunimas, 
pamato šią parodą; pamatęs 
— galės išsinešti iš parodos 
tikrą supratimą ir šviesų įspu-

; sottibdo

ŠALTĮ

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairiausios 
rūšies gardumynai gaminami, parduodami musų pačių 

krautuvėje ir pristatomi į namus visose vietose ■

Puikiai įrengta mechaniška kepykla

je, 339 Greęne §t. Pradžia 4 
vąl. po pietų.

Klubas pasiryžęs gauti kal­
bėti valstybės gubernatorių 
Wilbur L. Cross, Waterburio 4 f - ■ j. « * *
miesto mayorą Frank Hayes, 
vietos demokratų pirmininką 
David McCoy ir advokatą 
Georgę Stokes, lietuvį, kuris 
kalbės liętųviškai. šios prakal­
bos rengiamos tikslu išaiškinti 
demokratų partijos platformą 
prieš rinkimus lapkričio 6 d.

Vietos lietuviai, tiei? 
tiek ir moterys turėtų gausiu 
gai dalyvauti.

Vincas Alksninis.

16! ‘J. ŽEMANTAUSKAS
130

Newark, N. J 
kuopa savo susirinkime liepos 
5 d., išklausiusi delegato V. 
Ambrozevičiaus raportą apie 
buvusį Detroite SLA seimą, 
priėmė rezoliuciją, kurioje 
griežtai protestuojama prieš 
socialistų srovės sumanytą per­
kėlimą Susivienijimo centro 
raštinės iš New Yorko į Pitts- 
burghą, nes tas sudarytų kele­
tą dešimčių tūkstančių dolerių 
nereikalingų išlaidų, o organi­
zacijai nebus jokios naudos. 
Kuopa reikalauja, k*d Pild. 
Taryba taupytų žmonių sudė­
tą turtą, o centro raštinę pa­
liktų New Yorke, kaip kad btf- 
vo iki šiol. Rezoliuciją pasira­
šė kuopos pirmininkas V. Am- 
brozevičia, raštininkas Andrius 
Žiugžda.

Parodoje jauku ir malonu, 
kaip Lietuvos darželyje. Lie- 
tuvLški vaizdai, vytis, vėliavos, 
žavinčios spalvos juostų ir au­
dinių, nepaprastai įdomus 
skobto medžio dąbinėliai, gin­
tarai, ir tas iš Lietuvos atga­
bentas kelių šimtmečių medi­
nis kryžius su “smuikeliais,” 
daro taip malonią apystovą, 
kad, rodos, matai visą 'Lietuvą 
čia šiame didmiestyje svečiuo- 

su se. Iš tikro, lietuvaitės ir lie­
tuviai yra gabus ir nagingi 
dailininkai.

ir, pasikeitę mintimis, susirin­
ki mįį baigėme.

Ęytdieną ap|eidau New Bri­
tain'ir grįžau į Brdoklyną po 
trijų savaičių. Aplankiau Am­
sterdam, 
Meriden 
Britain.
Vienybę ir kiekvienam mieste

dr. Jfchii H. Fin- 
York 'Times; dr. 

Colligan, prezidentas Hunter 
College of New York; prof.į 
Murray Butler, Columbia Uni-' 
versity prezidentas pranešė 
ateisiąs kiek vėliau; buvo 
matyti vienas estų profesorius, 
buvęs ministeris, kurio pavar­
dės neteko sužinoti; buvo ma­
tyti ir seni lietuvių draugai: 
dr. Bainbridge ir p. Caldwell. 
Iš lietuvių reprezentantų buvo 
penios Valukienė, Vcncienė, 
p. V. Jankauskas ir daugelis 
kitų. Visi jie 1 vai. atėjo į pa­
rodos salę (7-tas aukštas), 
kurioje lietuvių ir estų dirbi­
niai buvo rūpestingai ir artis­
tiškai išdėstyti pono ir ponios 
Bonyhard priežiūroje (kaip 
teko girdėti, abu jie pereitą

Gruodžio ‘8 d., 1934 tn
SpĮbci*|ui'' nupigintos 
■nosJ..perkint j'

/Platesnių, inform aę i Jų. 
naujo 1935 m. musų laivų 
tvarkraščio. kreipkitės 
zuotą agentų, arba:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 STATE ST.. NEW YORK. N. Y.

kais kostiumais pasipuošusios. 
Ponas Keeler tuoj paprašė vi- 
sus prie tvarkos ir perstatė 
Lietuvos ir Estijos atstovus, 
pareikšdamas, kad nors Balti­
jos valstybės ir yra nedidelės, 
bet savo meniškais liaudies 
dirbiniais pralenkia didesnes 
valstybes ir todėl B. Altman 
and Company esanti labai pa­
tenkinta, kad ši paroda įvyks­
ta jų pastogėje. Pirmas kalbė­
jo Estijos konsulas, trumpai 
pareikšdamas parodos atida­
rymo faktą. Ilgesnę kalbą pa­
sakė Lietuvos gen. konsulas 
Žadeikis, primindamas Balti­
jos unijos protokolo pasirašy­
mą šį rudenį Genevoje ir nuro­
dydamas. kad ši paroda yra 
kaip ir pirmas vaisius tos lie­
tu vių-latvių-estų santarvės; jis 
sveikino Estų konsulą dėl šios 
parodos estų skyriaus parengi­
mo

Nuo pat Lietuvos nepriklau­
somybės atgavimo ligi 1931 
metų Lietuva cukrų įsiveždavo 
iš užsienio, ši importo šaka su­
darydavo gana stambią pozi­
ciją Lietuvos užsienio preky­
boje. Nemažas kiekis Lietuvos 
pinigų kasmet išplaukdavo į 
užsieni. O pačioje Lietuvoje 

■ * * - •» _ ■ —t ■ -

cukrui gaminti yra tinkama 
dirva. Tai matydami Lietuvos 
ekonomistai pradėjo galvoti, 
ar negalima butų cukrų pasi­
gaminti viduje ir tuos pinigus, 
kurie už jį atiduodami užsie- 
niui suvartoti daug naudinges- 
niam ir butinesniam tikslui.’

1931 metais Marijampolėje 
buvo pradėtas statyti cukraus 
fabrikas. Lietuvos ūkininkai 
buvo paraginti sodinti cukri­
nius runkelius. Žinoma, jie pa­
klausė ir šiandien kai kurie jų 
iš to turi gražaus pelno. Pats 
cukraus fabrikas ir visa cuk­
raus pramonė yra paremta! 
akciniais pagrindais. Cukraus 
pramonei plėtotis Lietuvoje 
yra sudaryta tam tikra ben­
drovė, pavadinta Lietuvos cuk­
rus.

Marijampolės cukraus fab­
rikas dirba tik žiemos metii. 
Per tą laiką jis darbu aprūpi­
ną apie 1500 darbininkų.

’šiemet cukrinių runkelių, 
'derlius yra žymiai ; geresnis;- 

j riėgu pernai-4bilvo. šiemet ąp-. 
Į setą cukriniais runkeliais apie 
'4000 hektarų ploto ir iš jų .bus' 
pagaminta apie 400 centnerių 
cukraus iš vieno hektaro. Ži­
noma, 'toks derlius yra gana 
aukštas. Toks aukštas derlius 
buvo tik pirmaisiais cukraus 
fabriko veikimo metais. Cukri- 
nių runkelių cukripgumas šie­
met siekia apie 20%.

Marijampolės cukraus fab­
rikas visų /pristatytų runkelių 
negali iš karto apdirbti. Todėl 
dalis jų lieka ilgiau gulėti ir 
nustoja šiek tiek cukringumo.

Pradėjus gaminti • savo 
cukrų, turėjo bu|i pakeisti 
muitai užsieniškiam cukrui, 
nes kitaip sava gamyba nega­
lėtų išlaikyti konkurencijos. 
Tik viena neigiamybė, kad sa­
vasis cukrus dabar yra žymiai 
brangesnis už anksčiau buvu­
sį užsieninį. Lietuvos visuome­
nėje jau pasigirdo balsų, kad 
reikia cukrų atpiginti, nes ki­
taip vargingesnį žmonės jo ne­
vartoja. Jie naudojasi sachari­
nu ir tuo nuodija save, Mano­
ma, kad netrukus cukrus ir 
bus atpigintas.

Lietuvos ūkininkai matyda­
mi, kad cukraus pramdnė Lie­
tuvoje gali dar geriau išsiplės­
ti, negu dabar, pageidauja, 
kad butų įsteigtas ir antrasis 
cukraus fabrikas, šis ūkininkų 
pageidavimas, be abejo, yra 
rimtas ir į jų kai kurios Lietu­
vos įstaigos jau atkreipę dė­
mesį. šiuo metu gaunami pa­
siūlymai, kad antrasis cukraus 
fabrikas turėtų būti pastatytas 
Kėdainių arba Biržų apskrity­
se. Tab.

NUPIGINAMOS 
Spečialės į abi puses 

?: Ekskursijos
■ i Laivakortes t q

Kainaj-aščias’’i ir -> lak'ų įhšpjai&imo 
tvarkyčiais galima . gauj pas. /visus 

autorizuotus agentus’ arba
SCANDINAVIAN- 

.American Line
27 Whitehall St., New. York ~

ANDRIUS ŽIUGŽDA >
182-186 Van Buren Street, Newark, N. J

tėvų žemę, kuri jiems būdavo 
iš pasakojimų žinoma 
didvyrių ir vargo šalis.

Edvard J. Hickey, apskri­
ties detektyvas; dabar kandi­
datuoja į Hartfordo County 
sheriffo vietą republikonų są­
raše. Su p. Hickey man teko 
dirbti valdžios darbą 1919 m. 
ir nuo to laiko nesimatėme. 
Prieš kelis metus p. Hickey 
buvo pagarsėjęs už pagavimą! 
žmogžudžio Chapmano.

S. B'. Pikturna su Galiskiu 
pereitą mėnesį atidarė P. G. 
Tavern, 203 Affleck St., neto-: 
Ii Park St. Daug metų atgal, 
p. Pikturna, gyvendamas! 
Brooklyne, skaitė Vienybę, ku­
ria dabar vėl užsisakė.

LIETUVIŲ IR ESTU RANKDARBIŲ. PARODA 
NEW YORKE JAU ATIDARYTA

Spalių mė 
dą po pietų 
parodos a tie 
Altman am 
kampas 5th 
New York C

Paroda angliškai vadinama 
Baltic Art and Handicraft 
Exhibit sponsored by the Lith? 
uanian and Esthonian Govern­
ments.” Kiekvienas New Yor­
ko gyventojas žino B. Altman 
and _ Company department 
stere.- Tai vra viena seniausių, 
tvirčiausių ir komerciniai aris­
tokratiškiausių pre kybo 
gą Didžiajam ' New 
Tarp prekybininkų 
Amerikos ši krautuvė : 
kaip “most exclu 
Jų politika yra ne 
ma, bet stiliaus i 
imponavimas rinktinei publi­
kai. Jau vien tas faktas, kad 
B. Altman and Company suti­
ko savo puošnioje krautuvėje 
pasirodyti su lietuvių ir estų 
rankdarbiais liudija, kad tie 
Lietuvos ir Estijos dirbiniai 
yra aukštos vertės prekės, ar­
tistiškumo ir rųpderniškumo 
atžvilgiu. M ii žiu iškas, 'kampi­
nis langas tos Krautuvės, pro 
kurį kasdien praeina šimtai 
tūkstančių žmonių, yra artis­
tiškai papuoštas lietuviškų ir 
estų moteriškais kostiumais ir 
pavyzdžiais rankdarbių, kurie 
savo spalvomis ir dailumu 
traukia kiekvieno praeivio

>s jstai-
Yorke.

visos 
žinoma 
store.” 

pigi rekla- 
rimtumo

Congress Ave.r...
Waterbury, Conn 

BUJANAUSKĄS, 
N. Main St., 

Ansoni
18. K. DEMIKIS,'

78 Lloyd St., 
Wilkes-Barre,

19. W. A. MESKUNAS,
132 W. Market St., 

Scranton,
20. J. F. SENULIS,

1018 Morrison Ave., 
Pittsburgh,

21. J. VIRBICKAS,
124 Moultrie St., 

Pittsburgh
22. JONAS KRUNKLIS, 

150 Cleveland St., 
Brooklyn, N. Y 

AMBRAZIEJUS, 
Grand St.,

Brooklyn, N. Y
24. P. DEKSNIS,

116 N. Washington Ave., 
Scranton, Pa

25. JOHN SEKYS,
433 Park St., 

Hartford
26. G. BUD RIS,

232 Inslee Place, 
Elizabeth, N,

27. D. PETRUČIONIS,
248 Inslee Place., 

Elizabeth, N
V. BALTRŲKONIS, 
Quincy Avę.,

Kearny, N

Pilnai įgalioti rinkti laik­
raščiui prenumeratą ir 

skelbimus

Prieš, pat palodo.s atidarymą 
specialiame kambaryje susirin­
ko garbės svečiai, kuriuos

Spalių 19, 20, 26 ir 27 die­
nomis buvo surengti fėrai to 
namo naudai, užimta didelė 
salė šokiams, o * kiti kamba­
riai ■— laimėjimams. Tam na­
me yra United Tavern, taip 
pat tų draugijų nuosavybė.

Sekmadienį, spalių ‘ 21 d. 
Ant. Žemaičiui ir jo žmonai 
12 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktuvių proga buvo sureng-

• . ii <4 ' *« * '*; -t "

tas privątinis piknikėlis ūkyje 
netoli New Britain, kur ir man 

, '. / ' ‘ į.:’’’ * /

teko dalyvauti. Žemaičių drau­
gai surengė tą puotą, ir įteikė 
jiems dovaną
są. Tos pramogos šeipiiziinku 
buvo p. Rėkus ir piršlys p. 
Abeciunas. Vaišių metu p. Že­
maitis padėkojo visięps už pa­
garbą ir dovaną, raginamas 
visus užsisakyti Vienybę, kurie 
dar jos nefuri.

Trečiadienio vąkare, spalių 
24 d. Lietuvių Leęįopo 4-taa 
poetas susirinko Lietuvių §alė-

■ ' - -

je, kur ir aš buvąu pakyię$tąs 
dalyvauti. Salėje*^ sutikap du 
pažįstamus: Steponaitį ir Mi- 
čiplį, su kuriais karo metu bu­
vau Camp Devens. Nora New 
Brjtaino kariai neseniai sufi- 
organizavo, bet gausingai lan­
kosi susirinkimuose ir su ener­
gija imasi darbo. Į Legiono 
seimą apsiėmė važiuoti apie 
10 narių. Pirmininkas Vido ki­
nas perstatė mane fcalbe& pa­
sveikinau savo

1. A. KURELAITIS,
632 W, 

Baltimore, Md
2. A. LEPA,.

51 Emma St, 
Binghamton, N. Y

3. CHAS. KULAS,
18 Miltons Ave., 

Albany, N. Y
4. V. BARANAUSKAS,

106 Mifflin St, 
Philadelphia, Pa

5. A. S. TREČIOKAS,
197 Adams St., 

Newark, N. J
6. JOHN KRUKONTS,

185 Silver St.,
v So. Boston, Mass

7. JOHN POŠKUS,
253 Fairview St, 

New Britain, Conn
8. K. JURGELIUNAS,

630 N. Main St, 
Montello, Mass

9. J4 KASPUTIS, ' 
1618 — 68th St.,

Kenosha
10. Mr. MOTUZAS,

14676 Wark Ave., 
Detroit, Mich

11. P. JARAS,
10 So. Pulaski St., 

Baltimore, Md
12. Mrs. TUMAVIČIENĖ,

13 Robeson St., 
Jamaica Plains,

13. J. KRASINSKAS, 
93 Ward $t.r

*» it '

Worcester
14. J. ČEPONIS,

42 Murray St., 
Hamden

15. S. J. RAILA,.
4 Thomas St.,

“Oh, look! What's that?” 
— ir nustebintas praeivis su­
stoja pile lango.

“That is not Balkan, that is 
the Baltic Exhibition,” — gir­
dėjosi aiškino vienas kitam 
prie lango su’štoję jaunuoliai.

pareiškė pasigailėjimo, 
šioje parodoje nėra Latvi- 
rankdarbių. Toliau ponas 

gen. konsulas pacitavo iš Be- 
nedietsen knygos Lietuvos 
žmonių ir dirbinių aprašymą, 
kuris labai pritiko gios' paro­
dos apibudinimui; nurodė, 
kad bendroji Amerikos publi­
ka neužtektinai pažįsta Lietu­
vą ir kitas Baltijos šalis ir to­
dėl, geresniam tų kraštų kul­
tūros pažinimui, esanti ši pa­
roda paruošta. Baigdamas sa­
vo prakalbą, p. konsulas dė­
kojo B. Altman & Co. vedė­
jams ir ponams Bonyhard.

Taip įvyko pirmosios ofi- 
ciališkos' lietuvių liaudies dir­
binių parodos atidarymas Di­
džiojo New Yorko centre. Šis 
žygis daro lietuviams garbės 

jratiko ir cigarais ir didesnio pasitikėjimo savi- 
pavąišmo.I 

Tarp cvc-čių matyti laikraščių! 
korespondentai, dailės bei; 
amatų mokyklų vedėjai ir žy-! 
mus būrys vietinės lietuvių 
kolonijos inteligentų, ypač; 
moterų. Tarė jų'buvo oficia­
lu: Lietuvos atstovai su žmo­
nomis: Generalinis konsulas 
P. Žadeikis ir Estijos konsulas 
p. Kuusik; buvo ir Latvijos at­
stovai: Gen. konsulas p. Lule 
ir vicekonsulas p. Kalejs 
cekonsulas p. Daužvardis 
žmona; taipgi p. Winlock 
Metropolitan Muągum of Ar 
direktorius; 
ley, iš New

Hertford, Conn. — Atvykęs 
į Hartfordą, pirmiausiai ap- 
Jąitkiau dr. Mikolaini, kuris 
neseniai atidarė savo raštinę 
36 Capitol Ave. Dr. mamytė, 
ponia Ąlikolainienė, irgi persi- radau lietuvių spaųd 
kraustė iš Byooįlyno į Hart­
fordą gyventi.

Vėliau susipažinau su vieti­
niais yeikėjaįs — p. p. J. Se­
kiu, V. Čekanausku, Januške­
vičium ir L. G. Kaziunu, siuvė­
ju, 744 Park St Su vietiniu 
»•’ 4 ♦ 4 * r *■ j? *

klebonu kun. Ambotu taip pat 
teko kalbėti.

_,iC įjMi

’ -t ■

22 d. 1 \alan- : \ ašarą buvo Lietuvoje ir yra 
yko iškilmingas žinomi liaudies dirbinių žino- 
vmas pas B. vai).

Company, -
ve. ir 34th St

J LIETUVĄ
Tik vieną kartą persėsi Kopenhagoj

Nuolatiniai išplaukimai 
Patogi kelionė

KALĖDŲ EKSKURSIJA
S. S. Frederik VIII 

iš New Yorko Gruodžio 8 d.
Ekskursiją vadovauja 
K. Falk Rasmussen

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA j

LIETUVIŠKA DUONA

New Britain, Conn. — At­
važiavęs Į New Britain, užėjau 
į Friars Grill, 424 Main St., 
kur savininku yra J. Mikalau­
skas, brooklyniečio Mikalau­
sko brolis, o jo partneriu yra 
Mešląiškis. J. . Mikalauskas 
buvęs ugniagesių viršininku 
(Fire Commissioner) nuo 1924 
ikį 1931 m. New Britain mies­
te ir turi įtakos tarp vietinių 
politikierių. . ,• Conn.

Atsilankęs į Lietuvių -namą, 
'susipažinau su 'šeimininkų. P., 

Norwalk, Conn. Kupstu, vietiniu« vargoninįnku- 
Rėkiu ir t f otograf u: *: Račiūnu. į 
Ta proga nuvažiavau-, apžiūrėt 
Cremo alaus.bravoro. Bravoro, 
pirmininkas- p. Skritulskis. pa­
rodė man visą bravorą, išaiš­
kindamas kiekvieną dalyką, 
kaip ir iš ko alus yra daro­
mas. Cremo alaus-šėrininkų ir 
bravoro darbininkų yra daug 
lietuvių. New Britain lietuvių 
narnąs yra 10 lietuvių draugi­
jų nuosavybė, iš kurių išrink­
tas bendras komitetas, kuris 
prižiūri ir tvarko biznio reika-

iQiftOiQi
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K. KRITIKAS

LIETUVIŠKAS RADIO Iš SCRANTON, PA.LIETUVOS SENOVĖ
PRIEŠISTORINIAI LAIKAI

P. DEKSNIS

000000000

Tel. CHelsea 3-9740
Fotografas

KOMIŠKA OPERA

Bus vaidinta lietuviškai

Brooklyn, N. Y

Geriausia Studija 
Brooklyne

,. '. Ateikite
i Persitikrinti

Lietuviškų programų skelbėjas iŠ stoties WGBI, 880 Klc 
Kas sekmadienį (nedėldieniais) nuo 4:30 iki 5 v. po piet

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 8-3540

Pirmu kartu musu scenoje

jeigu aš tavęs Jeruzale 
Vilniau išsižadėčiau. Tegul 

pridžiusta liežuvis prie gomu­
rio

MISTERIŠKAI - KLASIŠKAI

gražus papročiai, dai 
tai taip ir no 

Aš ir noriu kartu su visais skai

iš čia. Nuo neatmenamų laikų tik lietuviai atsiųsdavo 
tokį gintarą į svetimus kraštus. 0 Mikėnų karaliai yra 
palaidoti į tuos kapus apie 1200 mei.ų pirm krikščionių 
gadynės. Romos imperatoriaus Narono laikais, 60 me­
tais Kristui gimus, vienas Romos kareivis važiavo į toli­
mus šiaurės kraštus ir parvežė draig gintaro Nerono iš­
kilmėms papuošti < (Daugiau bus)

GERIAUSIOS RŪŠIES 
ANGLYS

Kaip kasmet, taip ir šiemet, 
minint tas gedulingas sukak­
tuves, daromos viešos rinklia­
vos pavergtiems broliams šelp­
ti ir Vilnijoje mokykloms rem-

graikų, romėnų, gotų, skitų, trakų arba kitos kokios tau­
tos ar kelių tautų mišinys, bet visai savotiška, savystovi 
tauta lygi graikams, romėnams, keltams, jeigu dar ne 
senesnė' už anas. Dabar mokslas apie Europoje gyve­
nančių ir daug Azijoje esančių tautų pradžią taip sako: 
. Seniai,, seniai, ne mažiau,; kaip trys/ metų
prieš; Kristaus "gimimą buvusi- viena tauta, viena kalba 
kalbėjusi ir turėjusi vienodus papročius ir vienodą būdą. 
Vieni sako, ji gyvenusi čia pat Europoje, kiti — Azijoje 
ar Pamiro kalnuose. Vadinosi ta tauta arijai. Ilgus 
amžius begyvenant vienoje vietoje ir žmonėms vis dau­
gėjant, arijams pasidarę ankšta. Laikui bėgant, nuo tos

mines ir ieškoti sau naujos vietos, kitos buveinės. Taip, 
kiek amžių buvus, nuo arijų atsiskyrę indų, midų, persų 
tautų protėviai. Jie radę sau tinkamas vietas Indijoje, 
Persijoje, Midijoje ir pasilikę gyventi Azijoje, kame ir 
dabar gyvena. Europos tautų protėviai parkeliavę į 
įvairius Europos kraštus, kur ir radę sau naujus apsi­
gyventi plotus. Visos tos tautos, kurios, sako, kilo iš 
arijų, dabar yra vadinamos arijų arba arijonėmis tau­
tomis. Daug mokytų vyrų sako, kad iš visų tautų patys 
pirmieji parėję į Europą, daug vėliau atsikėlę graikai, 
germanai, romėnai ir slavai. Kad lietuviai yra viena iš 
seniausių Europos tautų parodo lietuvių kalba. Mokslo 
vyrai, lygindami vieną kalbą su kita, radą, kad lietuvių 
kalba yra visų seniausia kalba Europoje, kad ji yra tiek 
pat sena, o gal dar ir senesnė, negu senovės graikų, loty­
nų, senslavių kalbos; kad ji yra lygi seniausiai sanskri­
tų kalbai, kuria yra parašytos šventos indų knygos, ir 
artimiausia anai visų arijų kalbų motinai, arijų kalbai 
Ir dabar svetimtaučiai negali atsigerėti lietuvių kalbos 
gražumu, senumu, švelnumu, skambumu. Lietuvių kal­
ba yra labai svarbi mokslui; ji yra kaip ir raktas į seno? 
vės jau mirusias kalbas, ypač į sanskritų kalbą. Dabar 
jos mokosi visuose goresniuose svetimų kraštų, "kaip Vo­
kietijos, Prancūzijos, Anglijos bei Amerikos universite­
tuose. Kalbų mokslas dabar negali apseiti he lietuvių 
kalbos.

Jeigu lietuviai yra taip sena tauta, jeigu lietuvių gim­
tinė, jų lopšys yra buvusi Azija, tai noroms nenoroms 
gimsta galvoje klausimas, kada lietuviai išsikėlė iš Azi­
jos ir kada jie, parėję į Europą, užėmė krašte dabar Lie­
tuva vadinamą? Aiškiai į tą klausimą atsakyti negali­
ma. Apie laiką, kada jie atėjo į šį kraštą nėra likę jokio 
ženklo ir žinių. Yra tačiau pėdsakų, kad tai turėjo atsi­
tikti labai ir labai seniai, maždaug du tūkstančiai metų 
prieš Kristaus gimimą. Gilioje senovėje/ Graikijoje bu­
vo Mikėnų miestas,ir valstybė. Mikėnų ^miestą atrasda­
mi užėjo Mikėnų karalių kapus, kuriuose rado daugybę 
gintaro. Tokio gintaro, kaip ten kad rasta, apėję visą 
pasaulį niekur nerasit, kaip tik Baltijos pajūryje apie

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY­
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato 

rinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody­
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.’'

Neseniai buvo 1930 Vytauto Didžiojo metai, dabar jau 
turime 1934 m. Neseniai buvo ir daugiau tokių panašių 
metų ir visi jie praūžė ir dingo amžinybėj. Retkarčiais 
įdomu pasižvalgyti atgal į praeitį, kaip kiekvienas musų 
į savo, kiekviena tauta į jos buvusią praeitį, kilmę, žy­
gius, taip ir savo tautoje buvusius garsius žmones, val­
dovus, karalius — prisiminti senovę, istoriją.

Kai pavartai istorijos lapus ir pamanai, kad daug ko 
iš senos praeities gero užmiršta 
nos, nuoširdus lietuviškas vaišingumas 
ri vėl visa atgaivinti 
tytojais pašnekėti apie tai, kas tokie yra ir buvo patys 
lietuviai, kada jie apsigyveno tose vietose ir tame kraš­
te, kame jie dabar yra, kaip jie gyveno gilioje senovėje, 
kuo užsiiminėdavo, kaip valdėsi, kokius kaimynus tu­
rėjo.

Buvo tokių, kurie manė, kad lietuviai paeiną iš seno­
vės graikų, kitiems rodėsi, kad iš romėnų, dar kitiems, 
kad iš išnykusiu tautų: skitų, gotų, alanų, keltų. Netru­
ko nei tokių, kurie įrodinėjo lietuvius paeinant iš žydų. 
Kada lietuviai netikėtai pagarsėjo visame pasaulyje be­
kovodami su atpludusiais iš Europos kryžiuočiais ir įs­
teigdami didelę ir galingą valstybę, tada visiems parupo 
lietuviai. Koks rašytojas, išgirdęs lietuvišką žodį, pana­
šų į kokios nors kitos tautos tokį pat žodį, ir radęs pas- 
lietuvius panašų paprotį jau ir sakydavo, kad lietuviai 
arba iš graikų, arba iš romėnų, arba iš kitos kokios tau­
tos. Paskutiniuos laikuos, ne taip dar seniai, mokyti se­
novės tyrinėtojai, istorikai, buvo pradėję sakyti, kad lie­
tuviai nesanti savotiška tauta, o pasidariusi iš mišinio 
įvairių kitų tautų žmonių. Mat, toliau praeitį betyrinė­
jant, susektą, kad vienas bet koks paprotis, žodis, arba 
daiktas yra pas lietuvius panašus, arba toks pat, kaip 
pas vokiečius, kitas — kaip pas rusus, dar kitas — kaip 
pas lenkus, suomius ir t. t. Tokiems tyrinėtojams ir ro­
dėsi, kad lietuviai ir yra pasidarę iš tų tautų mišinio.

Betyrinėjant dar toliau pasaulio, ypač Europoje gyve­
nančių tautų istoriją, mokslo vyrai susekė, kad visos tos 
senesniųjų rašytojų. kalbos apie lietuvius yra neteisin­
gos. Musų laikais mokyti vyrai — istorikai visi beveik

Daugiau kaitros už jūsų pini­
gą. Jūsų kaimynai naudoja 
Tru-Ember Coal Co. anglis ir 
patenkinti Kodėl jufhs nepa­
sekti jų pavyzdžiu.

Bilietai po $1.00, 75c. ir 50c. jau pardavojami Vienybėje ir Id 
tose lietuviu Įstaigose

RESTAURANAS
PO V YLAS SAMULĖNAS, sav.

Matant tokius lenkų žiauru­
mus, vartojamus prieš vilnie­
čius nutautinimo tikslu, mums 
prisimena tolimos praeities is­
torija, kuomet 135 m. Rymo 
imperatorius Vespasijanas pa­
siuntė savo sūnų Titą numal­
šinti sukilėlius žydus Judėjoj. 
Po ilgų ir žiaurių kovtj Titas 
nugalėjo žydus ir išgriovė, iš­
degino Jeruzalės miestą. Maty­
damas sunaikintą savo tėviškę 
Jeruzalę, Jeremiejus pranašas, 
žiūrėdamas į Jeruzalės griu­
vėsius, graudžiai raudojo ir 
balsu šaukė: “Viešpatie! Te­
gul nudžiusta mano dešinė — 
jeigu aš tavęs Jeruzale išsiža­
dėčiau. Tegu mano liežuvis 
pridžiusta prie gomurio — jei-

' (LIETUVIŲ KOMPANIJA)
485 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Telefonas: E V ergreta 7-1661

763 WASHINGTON STREET, NEW YORK, GITY

Jei mes dažniau Vilnių mi­
nėsime, dažniau pagal išgalės 
savo centais Vilniaus Geležinį 
Fondą remsime — tai greičiau 
ateis ta laiminga diena, kuo­
met Gedimino kalne, vietoj 
lenkų aro* suplevėsuos musų 
tautinė trispalvė vėliava ir 
musų trečdalį pagrobtos teri­
torijos su milijonu pavergtųjų 
brolių vilniečių, prijungsime 
prie savo motinos, laisvos ne­
priklausomos Lietuvos.

Žalgiris.
1934 m. spalių mėn. 2 d.

Lietuva..

ti, tad kiekvienam mylinčiam 
savo tėvynę tautiečiui, kiek­
vienam sąmoningam Lietuvos 
piliečiui yra gera proga prisi­
dėti savo keliais centais prie 
bendro visos tautos reikalo, 
Šią auką, kurią duosime — 
atitaisyti padarytai mums 
skriaudai, neliks bergždžia, ji 
skelbs pasauliui, kad mes lie­
tuviai nenurimsime, kol išplėš­
tas Vilnius mums nebus grą­
žintas.

gu aš tavęs Jeruzale neminė­
čiau.” Toks šauksmas buvo 
Jeremiejaus pranašo, matant 
žūstančią Jeruzalę.

Panašiai - ir mes lietuviai, 
matydami lenkų okupantų pa­
smerktą Vilnių žuvimui, t. y. 
sulenkinimui, nutautinimui, su 
tokia pat tėvynės meile mes 
balsu šaukiame, pranašo Jere- 
miejaus žodžiais, pasižadame: 
“Tegul nudžiusta mano deši­
nė

Jau keturiolika metų, spa­
lių devinta diena musų tautai i 
yra liūdesio diena. Keturiolika 
metų nuo tos dienos, kada 
gobšus lenkas, sulaužęs ką tik 
pasirašytą Suvalkų sutartį, 
klasta ir smurtu pagrobė mu­
sų sostinę, atskyrė trečdalį 
musų teritorijos ir po šiai die­
nai skriaudžia ir persekioja 
musų tautiečius.

Argi taį nepasityčiojimas, 
kad broliai vilniečiai yra per­
sekiojami. Jie savo gimtąją 
kalba, kurią juos motutė dar 
lopšyje būnant lietuviškai iš­
mokė, dabar negali viešai kal­
bėti. Grįžusieji iš Vilniaus lie-' 
tuviai pasakoja, kaip lenkai 
tyčiojasi iš lietuvių, kurie gat­
vėje susitikę lietuviškai kalbė­
jo. Lenkai pamėgdžiojo iš­
juokdami lietuvių kalbą — 
“sakė, pasakė, sakė, pasakė; 
darė, padarė ir t. t.”

Argi mes galime, čia laisvo­
je Lietuvoje, rankas sudėję 
ramiai žiūrėti, kuomet - musų 
tautiečiai, teisėti to krašto šei­
mininkai lenkų terorizuojami. 
Ten lietuviškos mokyklos už­
daromos, mokiniai iš mokyklų 
ir bendrabučių išmetami, mo­
kytojai ir kunigai, kurie tik 
drįsta lietuviškai kalbėti, lie­
tuvybę skleisti — areštuojami, 
Lukiškio kalėjime - laikomi ir 
kankinami.

Ateis laikas, kuomet mes 
nužengsime į Vilnių, tas Lu­
kiškio kalėjimas, kuriame mu­
sų broliai daug skausmų išken­
tėjo, daug ašarų ir kraujo iš­
liejo ir dabar daug jų pusta 
kalėjimo požemiuose —- mums 
bus brangus. Lukiškio ’ kalėji­
mą mes lankysime, jis. bus lyg 
koks Kolizejus, šventovė, nes 
jis primins mums, kaip- musų 

• tėvynainiai kovojo, su nelygiu 
priešu, kovojo ne ■. ginklu, bet 
kultūrinėms priemonėms, ne­
pabūgo jokių lenkų drakoniš­
kų žygių, kurie dabar ir visą 
laiką vartojami prieš susipra­
tusius lietuvius, ukrainiečius 
ir baltgudžius.

jeigu aš tavęs Jeruzale 
Vilniau neminėčiau.”

Tad lai buna musų rytmenė 
malda ir vakarinė giesmė — 
Vilnius!

Liūdime netekę sostinės. 
Vilnius skursta, kenčia ir drau 
ge su broliais vilniečiais lau­
kia laimingesnių dienų. Nė vie­
nos musų nepriklausomos Lie­
tuvos pilietis negali nurimti, 
kol mato ir girdi iš anapus ad­
ministracijos linijos nuvargin­
tų lietuvių skundo šauksmų. 
“Laisvasis tautieti, neužmiršk 
musų, mes vargstame, nešda­
mi sunkų svetimą jungą, musų 
mokyklos skursta, jie mindžio­
ja musų teises kalėjimais, teis­
mais ir net mirtimi slopina mu­
sų siekimus.” — Toks šauks­
mas mums -lietuviams kasdie- 
na aidi iš anos pusės adminis­
tracijos linijos.

Mes šiajidien minėdami ke­
turioliktas gedulingas Vilniaus 
netekimo sukaktuves, pasaky­
sime Vilniaus grobikui: Jus 
neužslopinsite lietuviškos dva­
sios musų brolių vilniečių šir­
dyse ! Lietuvis moka kentėti, 
dirbti, ištesėti ir niekados ne­
atsižadėti kas s jam teisėtai pri­
klauso. , Mes laisvieji, šimtme­
čius kentėję svetimą . jungą, 
gyvendamL laisvoje valstybėj e 
atjauskime savo pavergtųjų 
brolių vargus, ištieskime- jiems 
brolišką paramos ranką, paro­
dykime,; kad jų ir musų yra 
bendras troškimas išlaisvinti 
pavergtą- Vilnių, atvaduoti 
Aušros Vartus, Gedimino pilį, 
Vytauto grabą ir vilniečiams 
atnešti laisvės saulėtas dienas.

Prie operos bus ir koncertas, kariame dalyvauja jaunuolių choras “Birutė”, instru 
mentalistų orkestras, lietuviai solistai su įvairiais instrumentais, o naujoji organiza 
cija “Gypsies” padaiuos originališkai kaip dainuoja Lietuvos liaudis.

ARCADIA
918 Halsey Street,

Po Operos --Bendras Balius
BUFETAS SU ĮVAIRIAIS GĖRALAIS ATVIRAS VISIEMS

Gamina skanius ir sveikus valgius. Skaniai pavalgius, galima ir išsigerti, 
alaus , ar dektinės. Lietuviai kviečiami. Mandagus patarnavimas.

Atdara nuo 5 vai. ryto iki 12 vai. nakties .

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
-jr-ĮL CHRONIŠKOS LIGOS

Paramount
Coffee \ 
Shop

K. PranskevitivA 
(Savininkai) /

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada iviežiat 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

Odos išbėrimai, kraujo nenormališkumas, nervų lir 
8OS’ chroniški pučkai, vidurių, žarnų ir didžiosios 
i*™0* ligos, bendras nusilpimas, neuritis ir chronil- 

I kas reumatizmas, gerklės ir plaučių, bornehitis ir ki- 
> . / tos vyru ir moterų ligos gydomos.

k, jei turit abejonės apie savo sveikatą ar ką non 
* nesuprantate, užeikit pas DR. ZINS privatiškam pa- 

gSate tarimui. X-RAY, kraujo patikrinimas, chemiški
Dr. ZINS tyrimai.

SERUM ir VICC1NE ĮSKIEPSIMAS 
ŽEMOS KAINOS—IŠMOKĖTINAI PAGAL NORĄ 

TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI
MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS
110Eastl6St. NewYork,N.Y.

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place
VALANDOS: Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakare.

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai vak.

65-23 Grand Avenue 
MASPETH. N.Y.

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
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SPAUDOS APŽVALGA
AR GALIMAS BAKTERIOLOGINIS KĄRĄS? KICK ųpuvM nA

_ ___________  ljiiUų i/i UAĄuGup
RE-

i?

Lietuvos jaunutė respublika nei kiek neatsilieka nuo 
kitų civilizuotų šalių: ji sparčiai žygiuoja pažangos ke­
liais, kartais net pralenkdama kaimyniškas valstybes.

Tuoj po respublikos įsikūrimo kilo prekybos pageri­
nimo klausimas. Šalyje buvo jaučiamas ‘ ir matomas 
specialistų prekybininkų trukumas. T923 m., Klaipėdą 
atvadavus, vyriausybės viršūnėse kilo mintis įsteigti ten 
Aukštąją Prekybos Mokyklą. Įsakyta tą klausimą iš­
studijuoti. ir paruošti statuto ir mokslo programos pro­
jektą. Bet valstybės politinio gyvenimo eiga nesudarė 
palankių sąlygų tam sumanymui vykdyti.

Taip praėjo net dešimtis metų. Per tą dešimtmetį 
Lietuvos politinis, ekonominis, tautinis ir kultūrinis gy­
venimas tiek pakilo, kad tokios mokyklos atidėliojimas 
butų buvęs labai žalingas Lietuvos šaliai. Dėl to 1933 
m. jau privačios iniciatyvos vėl buvo iškeltas Aukštosios 
Prekybos Mokyklos Klaipėdoje įsteigimo klausimas. 
Jam karštai pritarė kaip Respublikos Prezidentas, taip 
ir Ministeris Pirmininkas su Švietimo Ministeriu. Ir 
štai, nepaisant įvairių kliūčių ir nepalankių- “kritikų” šį 
rudenį pi*adėjo veikti Lietuvos pirmasis Prekybos Insti­
tutas Klaipėdoje.

Šiai aukštojo mokslo įstaigai buvo pasirinkta priva­
tinė steigimo forma dėl to, kad ji atrodė greitesnė, lank­
stesnė organizacijos žvilgsniu ir pigesnė išlaikymu. Bet 

, ji turi valstybinės mokyklos teises ir liekasi vyriausybės 
žinioje ir priežiūroje. Mokyklą užlaikys “Draugija Pre­
kybos Institutui Klaipėdoje Laikyti,” prisitaikant vie­
tos įstatymams. Tos draugijos valdybą sudaro: inž. Sli­
žys, inž. Aukštuolis, dr. Gerutis, prof. Šimoliunas, dr. 
Jurkūnas, J. Stikliorius ir V. Gavelis. Į Instituto rekto­
rius išrinktas. E, Galvanauskas.

Toks žymiųjų.: Lietuvos .žmonių susibūrimas -į valdybą 
duoda Institutui didelės svarbos. ■ ' '

Mokslo ir mokymo programa gana plati ir rimta. 
Studentai priimami tikrieji ir laisvieji. Baigusieji aukš­
tesniąją ar tolygią mokyklą,' o taipgi kitokių Lietuvos ar 
užsienių mokyklų mokiniai, išdavę papildomuosius egza­
minus, priimami į tikruosius studentus (klausytojus). 
Neturintieji nustatyto mokslo cenzo asmens priimami 
Įąisvais klausytojais sulig Institujp Tarybos nuožiūros. 
Mokslas Institute einamas trejus metus, trimis kursais. 
Pirmuose dviejuose kursuose einamieji dalykai visiems 
klausytojams bendri. Trečiame kurse mokslas dalina­
mas į tris skyrius: prekybinį, bankinį ir konsularinį. 
Mokslai bus dėstomi šie: Įmonių ūkis, Biuro organiza­
cija ir vedimas, Prekybinė korespondencija, Knygvedys- 
te, Chemija, Prekių mokslas, Ekonominė geografija, Po­
litinė ekonomija, Statistika, Ūkio istorija, Įvadas į teisę 
ir Civilinės teisės pagrindai. Priverstinos kalbos — lie­
tuvių, anglų ir vokiečių. Laisvu nouu galima mokytis 
prancūzų, rusų ir ispanų kalbų.

Baigusieji mokslus,studentai gaus diplomuoto preky­
bininko vardą. Ekonomijos daktaro laipsnj gaųg asme­
nys, kurie turės Prekybas Instituto baigimų "diplomą ir 
ąpgins lietuvių kalba parašytą disertaciją.

Vadinas, ųž trijų metų ir Lietuva susilauks savo diplo­
muotų prekybininkų.

‘Prekybos Instituto įsteigimas džiugina ir mus, ameri­
kiečius, nes mes galėsime siųsti savo jaunuolius į musų 
Klaipėdą aukštųjų mokslų baigti.

Gyvename stebuklų ir netikėtinumų laikais. Ypač di­
delių stebuklų daro medicinos mokslas.“ Jis suranda net 
slaptingiausių ligų priežastis ir budus kaip su jomis ko­
voti; padaro painiausias operacijas sunkiai pasiekiamo­
se kūno dalyse ir tp.

'Paskiausias medicinos mokslo triumfas — tai numirė­
lių atgaivinimas. Atgaivinimo teorija jau ne nauja, 
bandymai vis nebūdavo sėkmingi.

Bet mokslininkai dėl tų nepasisekimų nenuleido ran­
kų: jie tol darė visokius bandymus, kol pagaliau, kaip 
jau rodosi, surado tikrąjį atgaivinimo būdą.

Štai šiomis dienomis sovietų mokslininkai Maskvoje 
tikrai atgaivino žmogų, kuris išbuvo pasikoręs tris va­
landas ir buvo tikrai negyvas. Jį atgaivino daktarai su 
profesoriaus Sergijaus Bruiganenko išrasta pumpa ju­
dinti širdį ir cirkuliuoti kraują. Numirėlis tikrai atgi­
jęs, atmerkęs akis, apsidairęs aplink, paraukęs nosį ir 
buvęs tikrai gyvas per ilgiau nei minutę laiko. Tik pas­
kui vėl numirė, ir jokia pumpa negalėjo jo daugiau at­
gaivinti.

Jei pavyko pirmieji bandymai bent vienai minutei, tai, 
reikia tikėtis, gerai pasipraktikavę daktarai pradės at­
gaivinti numirėlius ir ilgesniam laikui.
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CLEVELANDAS PRIMINE 
MUMS SENAS PAREIGAS

Sandara rašo: .
“Pereitam sekmadieny Cle- 

1 velande įvyko vietinių veikėjų 
/sukviesta vidurines arba tauti­
nės srovės konferencija, kurio­
je dalyvavo keli desėtkai at­
stovų iš įvairių kolonijų, šio 

’■ pasitarimo tikslas buvo išju­
dinti ir subendrinti gyvąsias 
musų pajėgas ir taipgi paieš- 

j koti priemonių greitesniam 
Vilniaus išvadavimui.

Nors susirinkę atstovai turė­
jo vos vieną dieną įvairioms 
diskusijoms ir svarstymams, 
tačiau, kaip praneša patys da­
lyviai, konferencija sugebėjo 
pilnai ir nuodugniai aptarti vi­
sus numatytus klausimus. Bu­
vo priimtos kelios rezoliucijos, 
kaip tai — pasiūlymas, 
tautinės pakraipos spauda 
laikytų tarpusavy artimus 
sius, ir vengtų kenksmingų
lemikų; kad organizacijos ir 
draugijos turinčius panašius 
viena kitai tikslus vietoj peštis 
— kooperuotų ir draugiškai 
sugyventų.

Tokius nutarimus galime .tjk 
pasveikinti. Įtarimai, pavydas 
ir piktžodžiavimai demorali­
zuoja ne tik priešingą pusę, 
bet ir tuos, kurie tą viską ga­
mina ir leidžia į pasaulį. Lie­
tuvių priežodis sako: “kaip 
pasiklosi, taip ir išmiegosi,” 
arba dar geriau: “kaip surik­
si, taip ir atsilieps.” Vienas ne­
apgalvojęs paleidžia kokį 
šmeižtą, tai kiti, atsimokėda­
mi, darę ;tą pątį. Galų gale pa­
sirodo, jog niekas iš to nepel­
nė. * Revoliuciniai gaivalai iš 
pliatkų ir intrigų krauna sau 
lobį ir gaudo minias. Jiems tai 
pakeliui, nes jų visas tikslas 
yra demoralizuoti ir niekinti 
tautinį darbą ir pačią lietuviš­
kumo idėją. Mes gi to daryti 
negalime, nes musų tikslas yra 
kurti ir statyti ką nors geres­
nio ir tvirtesnio ant tų pamatų, 
kuriuos padėjo musų pirmieji 
tautinio atgimimo pionieriai.

Senovės lietuviuose skambė­
davo obalsis: “Vienybėj, vie­
nybėj viską pergalėsim; lietu­
viai teutonų nebijo...” Vienybė 
mums reikalinga šiandien- tik * / A A
ji turi būti nuoširdi, atvira, ne­
veidmaininga. Jeigu tautinę 
srovę prilyginti prie šeimynos, 
kurios nariai gerbia vienas ki­
tą ir visi bendrai saugo gerą 
vardą, tai musų yeikėjų parei- 
ga yra aiški; jie turi daboti, 
kąd Amerikos lietuvių šeimy­
na b.utų pavyzdys darbštume, 
sutarime ir mokėjime koope­
ruoti. , _

Šitas pareigas priminė mums 
išnaujo Cleveland© suvažiavi­
mas ir mes darysim viską, kad 
jos nebūt užmirštos arba pa­
niekintos.”

“TAI BENT IŠLAIDOS’*

Chicagos Draugas rašo:
“Chicagos socialistų laikraš­

tis įdėjo ALTASS neva atskai­
tą, po' kuria pasirašo ALTĄSS 
auditorius G. Stungis. Atskai­
ta pagaminta tik rugsėjo 1 d. 
Stungis skelbia, kad ligi tai 
dienai ALTASS surinko $30,- 
781.17. Išleista: lėktuvui $17,- 
901.51, memeografui $50.00, 
pinigų kasoje $547.73. Skai­
tytojams, be abejonės, mesis į 
akis milžiniškos išlaidos, pa­
darytos keliant kapitalą. Rei­
kia tik Įsivaizduoti — sukelti 
$30,000 .ALTASS valdybai, 
sulig Stungio atskaitos, kaina­
vo $8,781.93. Ųž tokią sumą 
butų galima “Lituanicą III” 
nupirkti ir transatlantiniam 
skridimui prirengti. “Lituani-

cą I” nė tięk pębuvp surinkta. 
Mat, socialistai yisą darbą dir­
bo ne iš patriotizmo, pasišven­
timo, įęt, 
pasisakę,

ir mętytą.
Reikia pasakyti, kad 

ta toli grąžu nęra pilna. Pasa­
kyta, k#d lėktuvo nupirkimas 
ir jo įtaisymas kainavo $17,- 
901.51, tačiau nepaduota po 
kiek atskirai už lėktuvo dalis 
užmokėta. Yra ir kitų neaišku­
mų. Be to, po atskaita pasira­
šo tik vienas Stungis. Rodos, 
kad ALTASS turi finansų ko­
misiją, kurios pareiga visuo­
menei praneštj smulkmeniškai 
kiek* buvo įeigų ir kiek už Ką 
išleista. Toji komisija turi per­
žiūrėti knygas ir patikrinti* vi­
sas išmokėjų bilas. Vien audi­
toriaus pranešimu visuomenė 
neb.us patenkinta.”

PEVYNI NUOŠIMČIAI 
yĄIKV MOKOSI LIETUVIŲ 
MOKYKLOSE <'

Garsas rašo:
Kunigo Juozo Simonaičio su­

rinktos statistikos parodo, kad 
Amerikos lietuviai katalikai 
turi apie 127 parapijas, 113 
nuosavų bažnyčių.

Daugiausia parapijų randa­
si Philadelphijos ir Scrantų 
diecezijose — po 18-ką, Chi­
cagos — 12, Pittsburgh — 7,. 
Bostono ir Newarko — po 6, 4 
Milwaukee, Albany, Brooklyn 
— po 5, Cleveland, Peoria, 
Ill., Springfield, Mass. — po 
4, Detroit ir Grand Rapids, 
Mich. — po 3, Fort Wayne, 
Indiana, Harrisburg!), Pa., ir 
Syracuse, N. Y.— po 2, Balti­
more, Cincinnati, O., New, 
York, St. Louis, Mb;£ Bellville, 
Ill., Buffalo, N.' Y., Erie, Pa., 
Hartford, Conn., Manchester, 
N. H., Omaha, Nebr., Provi­
dence, R. I., Rochester, N. Y., 
Rockford, Ill., , Sioux City, 
lo-wa, Springfield, Ill., ir Su­
perior, W‘is. — po vieną lie­
tuvišką parapiją.

Lietuvių parapijinių mokyk­
lų yra 39.. Daugiausia Chica­
gos diecezijoj, kur iš 12 para­
pijų 11-ka turi savo mokyklas. 
Philadelphijos diecezijoj iš 18 
parapijų 5 turi savas mokyk­
las, Scrantų diecezijoj iš 18- 
kos — 1 mokyklą. Keturiose 
diecezijose yra po dvi mokyk­
las, 15-koj po 1, p 12 diecezi­
jų, kur yra lietuviškų parapi­
jų, nesamą nei vienos liet, pa­
rapijos mokyklos.

Parapijinėse lietuvių 
kyklose mokytojauja per 
seselių vienuolių ir kelios 
saulietės mokytoos.

Lietuvių parapijines mokyk­
las lanko apie 10,000 yaikų.

Taip tai išrodo bendrais 
bruožais apmesta Amerikos 
lietuvių parapijų, bažnyčių iy 
mokyklų padėtis.

Šie skaičiai mums daug pa­
sako ir jie yra brangus, kam 
tik rupi musų lietuvystės ir 
katalikystės ateitis.

Tiesa, 1930 metais pačios 
vyriausybės padalytas Šalies 
gyventojų surašymas lietuviu 
ąurandą* 419,134, jgi mokykli­
nio ąmžiaus vaikų 115,5o8.

Šiais laikais viso pasaulio 
spauda daug rašo apie ateities 
karą. Nuodingosios dujos, ai­
rių keletos kubinių metrų už­
teks išnuodinti didelį miestą, 
nematomi mirties spinduliai, 
kurie, lyg perkūnas iš tolo žmo 
gų gali užmušti, kažin kokia 
sprogstamoji medžiaga, iki šiol 
dar negirdėto galingumo, lėk­
tuvai, kurie skraido be ūžesio ■ s, ■ *
ir gali visai nepaątebėti pulti 
miestus, — vis tai “malonios” 
ateities ka^o-perspektyvos, ku­
rias tiekia mums naujausi tech­
nikos, chemijos ir kitų mokslo 
šakų laimėjimai.

Prie visų šių baisenybių, ku­
rias žmonija gamina pati prieš 
save, paskutiniais laikais pri­
sidėjo dar viena, būtent, bak­
teriologinis karas — žmoni ą 
apkrėtimas įvairiomis baisio­
mis ligomis.

Apie tokio karo galimumus 
buvo kalbėta jau prieš keletą 
metų, paskui nustota kalbėti, 
o dabar, prieš porą mėnesių, 
,tos kalbos vėl atgijo. Visą pa­
saulį sujaudino šią vasarą pa­
skelbtos žinomo anglų laikraš­
tininko Wickhame Steedo re- 
yeįiącijos apie vokiečių pla­
nus. Ištikus karui su Prancū­
zija, vokiečiai, anot Steedo, 
esą numatę išnuodinti Pary­
žiaus ir daugumos Prancūzijos 
miestų gyventojus su tam tik­
ro bakterijų lietaus pagelba. 
šias žinias anglų publicistas 
paskelbė, pasiremdamas slap­
tais Reichswehro pranešimais, 
kuriuos jam pasisekę išgauti. 
Karui ištikus, vokiečių lėktuvų 
eskadros pultų Prancūzijos 
iniestus ir paleistų daugybę 
bakterijų, nuo kurių esą nega­
lima butų pasislėpti net Pary­
žiaus požeminio geležinkelio 
tuneliuose, nes oro srovių jos 
ir. ten butų užnešamos.-

Ryšium su Steedo paskelb­
tomis reveliacijomis, vieno rim­
to Paryžiaus laikraščio redak­
cija kreipėsi tuo reikalu į 
Prancūzijos Mokslo- Akademi­
jos narį prof. Bertrąndą. Šis 
pareiškė, kad toks vokiečių 
planas esąs net lengvai įvyk­
domas. Dėl to visai priešingos 
nuomonės yra specialistas bak­
teriologas prof. Trillat, dirbąs 
Pasteuro Institute.

Galime būti visiškai ramus!
— sako šis mokslininkas ir 
griežtai atremia anglų laikraš­
tininko keliamą aliarmą. Bak­
teriologinio karo baimė, jo 
nuomone, Esanti nepamatuota, 
ar bent labai perdėta.

— Pirmiausia turiu pareikš­
ti, — rašo toliau prof. Trillat,
— kad palyginti visai nedaug 
rusių bakterijų gali pasiekti 
žmogų oro keliu. Visos bacilos, 
susargdinančios žmogaus virš-

i ,• X ’ 4 * J *. » * a

kinimo. aparatą, kaip tifas,

— Dabar įsivaizduokime, — 
tęsia toliau prof. Trillat, — 
kad priešo lėktuvų eskadra 
staiga atakuoja Paryžių ir api­
pilą jį nemątomopiis dulkėmis 
ar migla, apnuodinta bakteri­
jomis. Pirmuoju atveju, jeigu 
dulkės yra sausos, pavojaus 
visai nėra, nes bandymai pa­
rodė, kad esančiomis dulkėse 
bakterijomis apsikrečiama pa­
lyginti labai retai. O jeigu ąp- 
krečiamos bakterijos yra mig­
loje, mikroskopiniuose van- 
dens lašeliuose, tada jos leng­
viau patenka į plaučius ir su- 
sirgdina organizmą. -» • » •

Taigi, tekioj .lėktuvų atkoj 
turėtų būti naudojama tik mig­
la. Bet čia reikia turėti galvo­
je, kad oras didelėj aukštumoj 
nėra toks, kokiu mes kvėpuo­
jame. Bakterinės atakos pasi­
sekimas pareitų pirmiausia 
nuo vėjo, atmosferinio slėgimo 
ir oro temperatūros.

Jeigu net nebūtų jokio vėję 
ir atmosferinės sąlygps butų 
labai palankios, užkrėsta bak­
terijomis migla kristų labai 
pamažu, nes ji turi būti labai 
smulki. Esant žemesnei tėm- ■ ' 
peraturai, tokios miglos laše­
liai susilieja ir krinta ant 
mes greičiau, bet iš kitos 
sės, tada jos padengia tik 
didelį plotą.

Kaip matome iš prof. Trillat 
išvedžiojimų, bakteriologinio 
karo galimumai yra riebiai 
perdėti. Priešui, kuris norėtų 
panaudoti tokias barbariškas 
kovos priemones, juk daug 
paprasčiau butų galima tai at­
likti per agentus, kurie galėtų 
paskleisti užriuodintą bakteri­
jomis miglą reikalingose vieto­
se, pavyzdžiui, Paryžius pože­
minio geležinkelio tuneliuose 
ar kitose viešose vietos^ t negu 
naudoti tam lėktuvus, kurie 
greičiausiai tikslo nepasiektų.

Jau senesniais laikais nuo­
dai būdavo naudojami šulinių 
užnuodijimui. Jeigu didžiojo 
karo metu bakterijos nebuvo 
naudojamos, kaip kovos prie­
monė, tai gal ne tiek žmoniš­
kumo sumetimais, kiek dėl to, 
kad kilusi kuri nors epidemija 
vienoj kariaujančių pusėj ga-

Statistikos žiniomis, Lietu­
voje yra: katalikai, evangeli- 
kai-ljuterionys, evangelikai-re- 
formatai, stačiatikiai, senti­
kiai, izraelitai (žydai), kara- 
jimai, baptistai, adventistai, 
marijavitai, metodistai, susi- 
rinkimininkai.” Dar esą kažin 
kokie .“žalių lankų broliai,”» 
“subatninkai,” “senosios lietu­
vių tikybos pasekėjai,” “mir­
ties broliai”...

Katalikų dvasininkų, švieti­
mo'ministerijos žiniomis, yra 
900, kurių tarpe apie £80 kle­
bonų. Evangelikų dvasininkų 
yra 16, stačiatikių — 1Q, rabi­
nų — 174, sentikių — 11£. Ki­
tos sektos turi po du tris dva­
sininkus, kurie dažniausiai gy­
vena užsieniuose.

Katalikai turi tris dvasines 
seminarijas. Būtent: Kaune, 
Telšiuose ir Vilkaviškyje. Tų 
seminarijų išlaikymas per me­
tus kaštuoja 2,085,354 litai. 
Žydai turi tris rabinų semina­
rijas: Panevėžy, Telšiuose ir 
Kaune — Vilijampolėje. Evan­
gelikai turi teologijos fakulte-

O brolijos veikia šitokios:
Kapucinai — Plungėje, Sv. 

Katrynos ordinas — Kaune, 
Kazjmieriečiai mažieji broliai 
—r Troškūnuose ir Kaune, Ža­
liajame kalne. Marijonai — 
Kaune, Marijampolėje, Uk­
mergėje, Panevėžyje ir Že­
maičių Kalvarijoje; -"Jėzaus 
Draugija — Kaune, Pagriežu- 
vy ir Šiauliuose; šventos Bar­
boros pasekėjai — Žagarėje, 
ir kiti.

Vienuolynų Lietuvoje yra 
apie 10, iš kurių didžiausieji 
Pažaislio, Kretingos, Marijam- 
polės ir Kaune, Žaliakalny.

Katalikiškosios organizaci­
jos ir vienuolynai išlaiko 39 
mokyklas^ Valdžia’ tėselpia tfk‘ 
vieną Kretingos vienuolyną.

Iš viso religinio gyvenimo 
reikalams valdžia išleidžia per 
metus (be seminarijų) apie 
1,698,210 litų. • R.

Popiežiaus knygyne yra la­
bai didelis, ranka rašyta# §v. 
Raštas, hebrajų kalba, kuris 
sveria 320 svarų.

Žmogaus smegenyse yra

žmogaus organizmą tik su 
maistu ir jokių būdų ne alsuo­
jant. Toliau, dėmėtosios šilti­
nės, maliarijos, geltonojo dru- 
gio ir pagaliau baisaus maro 
mikrobai žmogaus orgąpizmą 
susargdina tik per “pagelbi- 
ninkus,” kurie tas ligas išplati­
na: — utėlės — dėmėtąją šil­
tinę, uodai — maliariją ir 
žiurkių blusos — marę.

Tąigi, šios visos bakterijos 
atpuola, lieka tos, kurios gali 
apkrėsti žmogų oro kąliu, bū­
tent: įyąirio* gripo įtakon jos,

nežino nei priešų, nei draugų. 
Taip buvo 1918 metais su gar­
siąja “ispanka” — gripo epi­
demija, kuri siautė po visą Eu­
ropą ir pareikalavo, galbūt, 
daugiau aukų, negu pasaulinis 
karas. Karas su bakterijų pa- 
gelba, tai yra dirbtinis žmonių 
apkrėtimas įvairiomis ligomis, 
mažai kuo skirtųsi nuo ligšio­
linių karų, kuriuos bemaž vi­
suomet lydi dėmėtosios šilti­
nės, dezinterijęs, dažnai cho­
leros ir kitų ligų epidemijos.

Taigi, kaip matome, bakte­
rijos, kaip kotos priemonė, 
butų ir barbariška ir neprak­
tiška. Bakteriologinis karas 
yra nerealus, pernelyg išpus­
tas baubas. K-s.

KAIP \GREIT GYJA 
ŽAIZDOS

.u — 
dįuovps. Žinoma, galima pri- 
Jeisti, kad karo metu priešo 
agentai galėtų užnuodinti van­
dentiekio vandenį tifo ar cho­
leros bakterijomis, bet toks 
galimumas buvo -ir anksčiau, 
ir kova su tokia nepadoria 
priešo akcija nebūtų jau taip

žaizdų gijimas pareina nuo 
sužeisto organizmo amžiaus. 
Juo žmogus jaunesnis, juo 
greičiau užgyja, žaizdos. Svei­
ko, 20 metų amžiaus žmogaus 
žaizda apie 10 kvadratinių 
centimetrų didumo gali užgy­
ti per 10 dienų, 30 metų am­
žiaus — per 13 <aięnų, 40 — 
18, 50 — 25, 60 — net per 32 
dieųas.

Šito reiškinio priežastis yra

NAUJI LIETUVIŠKI 
LEIDINIAI

■ e- i > -i

Iš Kauno laikraščių prane­
šimų matyti, kad šiemet Lietu­
voje bus išleista daug daugiau 
literatūros ir mokslo veikalų 
nekaip pernai. Pavyzdžiui, iki 
šiol jau yra tokių žinių:

B. Sruoga jau esąs parašęs 
3 veiksmų dramą “Baisioji 
naktis,” kuri vaizduojanti 1905 
metų įvykius.

V. Putinas baigiąs lietuvių 
literatūros istoriją nuo Aušros 
gadynės iki naujausių laikų.

Prof. Vikt. Biržiška sureda­
gavęs ir išleidęs naują “Algeb­
ros” vadovėlį, kur pirmą kartą 
esanti realizuota funkcijos idė­
ja matematikos mokyme. Lie­
tuvos Žinių nuomone, šis va­
dovėlis savo metodo naujumu 
pralenkiąs geriausius Europos 
vadovėlius.

J. Elisonas leidžia veikalą 
“Dievas senelis/ kur esą su­
rinkta 500 įvairių įdomių pa­
sakų.

Liudas Gira leidžiąs dra­
mas, kurių turinį sudarą žy­
mus Lietuvos istorijos įvykiai.

P. Galaunė suredagavęs 
prancūzų kalba leidžiamą mo­
nografiją apie Lietuvos meną.

Be to, J. Grušas parašęs 2 
tomų romaną “Karjeristas,** 
J. Savickis rašąs romaną iŠ kai­
mo gyvenimo, St Kapnys pa­
rašęs romaną “Kai širdis trau­
kia” ir dramą ‘Traukinys at­
eina/* J. Kuzmickis parašęs 
sčenos vaizdelius “Velykų žui-

nos širdie,** Boksas leidžiąs 
satyros eilėraščių rinkinį. “Svei-

apie 15 milijonų nervų mazgų, sun
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BALTUOS VALSTYBIŲ- PA­
RODAI SEKASI

BE
Vyu

Vienas Georgia valstybės 
teisėjas, 
pagarsėjo dėl to, kad sutaikė 
2,000 šeimų, ieškančių divor- 
sų, neseniai išleido šešis įsa­
kymus šeimose santaiką pa­
laikyti. štai jie:

Vysiąs:
1) Nežemink savo žmonps 

puikybės.
t

2) Neslėpk nuo žmonos sa­
vo finansinės būklės.

3) Retkarčiais komplimen- 
tųok savo žmoną.

• 4) Nebūk viešpats — buk 
žmonos draugas.

Moterims:
5) Visuomet turęk minty, 

kad jei tavo vyras ir 10 metų 
už tave senesnis, jis širdyje 
tik vaikas.
; ’ i C '

6) Visuomet nusileisk ma­
žuose argumentuose.

Teisėjas sako, kad nesutiki­
mai ir “užgauta garbė” yra 
didžiausi šių dienų šeimyninio 
gyvenimo ardytojai. Jeigu 
ri sunaikinti moters meilę, 
įžeisk ją. Moteris už viską 
Ii atleisti, bet niekuomet 
garbės įžeidimą.

♦ ♦ ♦

Lietuvių ir estų rapkdarbių 
paroda pąs ’B. Altman & Co., 

įkampąs 5th Ayę. ir'34th St., 
septintame aukšte yra gausiai 
lankoma ir newyorkiečių '•mė­
giamą. Atidarymo iškilipių 
dieną paroda buvo žmonių 
pripildyta, kad sunku buvo 

j pąsjjudiątį.- Kitomis dienomis 
lankytojų nestinga, nors ma­
žiau. šeštadienį, lapkr. 27 d. 
lankytojų skaičius 
lauktai didelis.

Daiktų pardavimas irgi pa­
tenkinantis. Ypač gerai parsi­
duoda liecuviški -medžio skobi- 
niai, taįpgi gintarai, kurie la- IT J _ *
bai gražiai atrodo ir puošia vi- 
t;ą parodą. > ..

Kąs parodoje dar nebuvo, 
tegu pasiskubina. Paroda-atsi-

BĘER, WINE AND LIQUOR LICENSE NOTICE
NOT ICE is hereby given that IJtėnše I NOTICE is hereby given that License 
No. RL 765 has etn issued tq ‘Z^I^fo. RL 3601 has been issued to the 
undersigned to sell beer, .wine and Jiqubri undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section f32 A of the I at retail under' section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Ląw at 101 I Alcoholic leverage Control Law at*7dZ
Cooper St., Borough of Brooklyn. Coun fultoq St, §»orough of BrookJy 
ty of Kings, to be consumed on the pre- unty of Kings, to be consumedconsumed on the

premises.
r‘ FULTON TAVERN.

767 Fulton St., Brooklyn. N. Y.

mxese. .
ANTHONY ANDREWS 

(COOPER BAR and GR|LL)
101 Cooper St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
NO- A 10759 has been issued to the 
undersigned to sell beer ąt retail unrįer 
section 75 of the Ąkoįiojic Beverage 
Control Law at 563 Gilson Avenue. 
Borough of Broklyn. County of Kings, 
to be consumed off the .premises. 

KARL ANTHONISEN.
563 Wilson Ave,, Brooklyn, N. Y.

bu\o ne- NOTICE is hereby given that License 
i No. B 73 83 has been issued to the 

undersigned to sell beer at retail, under 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 15 80 Flatbush Ave.. 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

' ARJOVI. INC.. ■
1580 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y. 

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7258 has been issued to the under 
signed tb sell beer at retail, under Sect­
ion 76 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5802 — 6th Ave.. Borough of 

į Brooklyn. County of Kings, to be con- 
darė spalių 22 d. ir užsidarys; sumed on the premises.. \ 4 •• LORRAINE M. BENNETT and
lapkričio 3 d. I thos. j? McNamara, •

Panaši paroda nuo lapkr. 5802 ~ Avc - Brooklyn, N, Y.

no­
tai
ga- 
už

sta- 
kad

7 iki 12 d. d.’įvyksta PHIL A- *OTi£E Lkaisef
į No. RL ?012 has been issued to the 

DEJuPHIA, Pa. pas Straw-į undersigned to sell beer. wine and liquor ( 
< ' o i at retail under section 132 A of thebridge & Clothier, kampas M
Market, Eight ir Filbert gat- 
vių.

Trečioji paroda įvyks BAL­
TIMORE, Md. nuo lapkričio 
21 iki 28
Brothers: Howard, Saratoga
ir Clay gatvių kampas.

Ketvirtoji paroda įvyks- Chi­
cago, Ill. prieš Kalėdas.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2757 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 52 
Tompkins Avg... Borough of Brooklyn. 
County of Kmgs to be consumed on 
the premises. -

LENA GANZ.
5 2 Tompkins '^L'e., Brooklyn. N.Y.

NOTICE is given that License
No. RL 4723"has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 Ą of the 
AlcohoHc Beverage Control Law at 699 
Gates Avc.. Boęough of Brooklyn. Co­
unty of K^ngs. to be consumed on the 
premises.

PATRICK HANNON.
699 Gates Avė.,“ Brooklyn, N. Y.

IOTFSE is hereby given that License 
No. RL 84 > has been issued to the 

undersigned to sell beer, wjne and liquor 
at retail under -section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 156 
Cal ver Si.. Borpugh of Brooklyn, Čoun- 

' ty. of Kings, to be cSnsumed on the 
: premises

CHRISTOPHER IMMEN. Jr, 
j |6 Calyer St.. Brooklyn. N. Y.

132 A of f he 
Alcoholic Beverage Control Law at 
5 2 Meserole Ave., Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

CHESTER BONETSKI,
52 Meserole Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4858 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 1578 
Broadway. Borough of Brooklyn, Coun-' 
ty of Kings, to be consumed on 
premises.

PATRICK BOYLAN.
(CELTIC BAR and GRILL) 

15 78 Broadway, Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2928 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage. Control Law at 145 
Broadway, B9ro°£b of Brooklyn, Coun­
ty of Kings, to- be consumed on the 
premises. *' * ” ~ '

HERMAN KAUFMAN,
145 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Pennsylvania valstybės 
tistikos žiniomis, įrodoma, 
moterys yra daug geresnės šo- 
ferės, negu vyrai. Palyginti 
vyrų ir moterų nelaimingus 
atsitikimus su automobiliais, 
vyrai proporcionaliai kur kas 
daugiau padaro nelaimių, ne­
gu moterys. Bet tam yra ir 
priežastis.: ryyrąi ’ 
dažnai žiuri ne Į kelfe, bet j

- j NOTICE is hereby given that License 
i No. RL 3582 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
t retail under section 132 A of the 

Ža musų jaunuolių susituokė. Alcoholic Beverage Control Law at 25 72 
į. ! ' Fulton St.. Borough of Brooklyn, Cou-Sie jaunuoliai -sudaro pavjrz- nxy of Kings, to be consumed on the 

dingas lietuviškas poras. Kad premiS€SHYMAN brickman. 
ir pereitą sekmadienį, spalių; 2572 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 

Z18 d., veikli pora Juozas NOTICE is hereby given that License 
čemerka ir Antanina Buzaitė’N°' 108 been issued to the 
• — 'undersigned to sell beer, wine and liquor

at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law . at 

lyn. County of Kings, to be consumed, 
on the premises.

BROOKLYN. SLOVAK AxMERICAN-5 
CITIZEN CLUB.-INC.,---r -

-619 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. 654 Wythe Ave.,

ApiSlŠkimO &v. Paneles bąž- 5]9 Manhattan Ave.. Borough of Brook 

nyčipje prie kun. N. Pakalnio. 
Parapij'os’ choras savo drau- 

važiuodami gam^įfčidojt)' ląike'Šiiubo. 
! Puota buvo Kasmočiaus sa- 

pakelėje stovinčias ar einan- Į^je> fcur dalyvavo jaunave- 
čias moteris ir dėl to įvažiuo- džių giminės ir draugai, 
ja į stulpą ar kitą automobi- mergės ir pabroliai buvo 

zas Abromaitis, Margaret 
kevičiutė, Milda Bubilis,

Pa- 
Juo- 
Zin- 

. Ąp- 
Moterų dešinėji ranka, pa- tanas Buzas, Martha Schwen- 

daug veiklesnė, negp jr Adomas Urboną. Iš sve­
čių buvo matyti daugiausiai

sirodo,
kairėji. štai Chicagos parodo
je šiais metais moterys užmir- su saVo šeimomis: F. Abromai- 
ro 750 dešinės rankos piršti- įjs> y Abromaitis, abu Juozai 
nių, o tik 250 kairės rankos. Abromaičiai, Bagdonas, Jan- 
Ta pačia proga verta primin- ^us> Valaitis, Bubilis, Zinkevi­
li, kad vyrai pirštinių pąrodo- <= 
je visai nepaliko, bet užmiršo ■ Shalins, Aimutis Juozas 
net 1,000 diržų...

čius, Mickevičius, Alaburdas
An­

tanas ir tėvai, čemerka, Buzas
Moterys ne tik pirštines už- Vasiliauskas, Kupčinskas, Mc- 

miršta, bet ir pinigus. Parodos Ginty, 
užmirštų daiktų biure yra 1,- 
000 užmirštų ir pamestų mo- 
teriškų tariamų piniginių, ku­
riose i 
ma, daugybė kosmetikos fta- kevičiaus 
bpklų.

Kučinskas, Grigalis,
Unguraitis, Vaselkų sesutės ir

Fotografas Laukus nufoto- 
;, o Reti- 

palaikė 
nuotaiką

rasta apie $1,500 ir, žino--grafavo vestuvninkus
W tfs 11 /vsrls Lr z-k ATI i .F r* O ’ « . «

Sveikos motinos, I v W' t U :
tauta. Šitokiu pavadinimu 
Norvegijos sostinėj Qslo mįę§- 
tė neseniai buvo surengta pą- 

*roda. Parodos tikslas parody­
ti motinoms, ką jos turi žino# 
apie save ir apie savo vaikus. 
Parodoj išstatyti eksponatai 
daugumoj Paimti iš įvairių hi- 
giepgs jąų?įęjų.

Toms moterims, kurios pia­
no, kad ipęgsti yr$ kaimiečių 
ir neturtingų darbas labai kly­
sta. $tąi Rumunijos karalienę, 
kurįaį nesępiai sukako 59 me- 
tų amįįagą, nežiūrint, kad turi 
daug darbo ir nemažai galvo­
sūkio valstybės reikaluose, vis 
tik nors
mėgsti. Mezgimas, ji sako, yra 
mepas, kurį kiekviena moteris 
turi mokėti.

Naciai atimdami Vokietijos 
moterims teisę rėdytis pagal

NOTICE is hereby given that License 
No. L 1368 has been issued to the 
undersigned to sell-wine and liquor at 
retail, under Section 132 A of the Alco­
holic Beverage Control Law at 256 Jam­
aica Ave.. Borough of Brooklyn, Co­
unty of Kings, to be consumed off 
premises.

AGOSTINO CARPENATO. 
25 6 Jamaica Ave., Brooklyn. N.

orkestras 
mSzikališką šokių 
svečiuose.

Abu jaunavedžiai 
kia su jaupimų parapijos cho­
re ir vyčiuose, šiam reporteriui 
buvo tvirtinamą, kad musų 
Juozas su Antanina neužsida­
rys nuo visuomenės veikimo 
savo namuose 875 Grand St.

Jaunimo Draugas.

Naujas “Tarzanas” gąsdina 
New Meksikos gyventojus

TUCUMCARI, N. M. — 
New Meksikos gyventojai 
skundžiasi valdžiai, kad die­
nomis ię naktimis į jų namus 
įsibriauja kažin koks “Tarza­
nas” — laukinis vyras ir šei­
mininkėms iškrausto virtuves, 
šis “Tarzanas” apžėjęs ilgais 
plaukais, beveik nuogas ir la­
bai baisiai atrodąs.

v r#

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 1765 has been issued to the 
undersignecj to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 230 
Ūtica Ave., Borough of Brooklyn, Co­
unty of Kings, td.be consumed on the 
premises.

JOSEPH KOSOFF, 
230 Utica Ave.’,' Brooklyn. N. Y- 

J—_— ' ----- —— ■—------------------------------
NOTICE is hereby given that License 
No. CL 3(7 has been - issued to the 
undersigned to" 'sell beer, wine and 
liquor at retail under section 132 A of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
80 Union Avė.," Borough of Brooklyn, 
County ~of- Kings, to be consumed on 
the premises. ‘'

LITHUANIAN AMERICAN 
'CITIZEN CLUB.’

80 Union Ave.,' -,.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL. 4110 has been issued to the 
undersigned to *sell beer, ’ wine and 
liquor at retail ui^der section, 13:2 Ą of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
T54 Wythe-.Aye., „Borough of Brooklyn, 
County of. Kings, to be consumed on 
the premises. - >- : ■■

: - JOSEPH,- McGARR-fTY„ yr 
654 Wythe Ave.f .Brooklyn. N. Y.

nęp l NOTICE is hereby given that License, 
i No. RL 40-3 ‘has' been issued to the 

undersigned to sell, beer, wine and liquor, 
at retail, under Section 13Ž A of the 
Alcoholic Beverage'Control Law at 44 
Jamaica Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings?"to be consumed on 
the premises,.

FRANCIS P. HAND.
44 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL789 has been issued to the 
undersigned to" sell beer, wine arid 
liquor at retail under section 132 A Of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3401 Church Ave., Borough of Brook­
lyn. County of Kings, to be comsumed 
on the premises.
DANIEL CASEY and

* ANDREW REGAN, 
(ARBOR GRILL)

3401 Church Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 15 8 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic , Beverages Control Law at 
2720 Atlantic Ave.. Borough of Brook­
lyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN CLEMENTE.
2720 Atlantic Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RW 799' has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail, under Section 132 A of the Alco­
holic Beverage Control Law' at 1196 
Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

JOSEPH COMPETIELLO, 
(CORTELYOU REST.)

1196 Flatbush Ave., Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7436 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail under 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 3623 Avenue S’. 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

CLARA S. MORGANBESSER. 
3623 Avenue S Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. A 10741 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 75 of the Alcoholic Beveflge 
Control Law at 193 Adams St.. Bo­
rough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed off the premises.

ALFONSO DI ROSA
193 Adams St.. Brooklyn. N. Y.

■■ .......................... m ....................................................... ..-„.ė,,.,,

NOTICE is hereby given that License 
No. RW 34 has been ssued to the 
Undersigned to sell beer and wine St 
retail under section 132 A of the AkO-

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4712 has been issued to the 
undersinged to sell beer, wine and 
liqdor at retail under section 132 A of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2303-5 Surf Ave.. Borough of Brook­
lyn. County of Kings, td be consumed 
on the premises.

ABRAHAM 
JOSEPH 

2303-5 Surf Ave.,

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4664 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 1194 
Liberty Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PATRICK ROBERT CORRIGAN. 
1194 Liberty Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 1127 has-been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retsfil. under Section 1'32 A of the. 
Alcoholic Beverage Control Law at 428 
Tompkins Ave., BdroVgh of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

ABRAHAM' ROTHMAN.
428 Tompkins Ave., Brooklyn, N. Y. 
--------------------------- ------.. ---------- — -— . : 

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 3 324 has been issued to the 
undersigned to sdL|>eer. wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 216 
Reid Ąve.. Borough of Brooklyn. Co­
unty of Kings, to be consumed on the 
premises.

'THOMAS O'CONNOR.
216 Reid Ave.. Brooklyn. N. Y.

■ nr - -- ■ ---- ---  - ii —' .. - - ■ ?------- , -

tą teisę — puoštis. Senovėje 
ne tik laisvoms moterims bu-

vCbąųąią madą ir vaitoti kps- vp leista puoštis, bet tą priyi- 
metiką, atėmė moters-prigim- 1 egi ją turėjo net ir vergės.

Metropolitan Are.. Borough of'Brook­
lyn. County of Kingą. to be consumed 
on the premises. '

KXTHCMY DVARIŠKIS. Prop. 
199 Metropolitan Ark. Brooklyn, N.Y.

NOTICE is hereby givęn that License 
No RL 4824 has been issued to the 
undersigned to sell beėr.’wine aftd Mquor 
at retail, mder Section 132 A of the 
Alcoholic everage Control Law at 688 
Halsey St.. Borough of Brooklyn. Co­
unty of Kings, to be consumed on the 
premises.

WALTER ROZANSKI.
688 Halsey St.. Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7252 has been issued to the und­
ersigned to sell beer at retail, under 
Sectioh 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1^63 Pulton St.? Bo­
rough of Brodklyau County of Kings, 
to be consumed on the premise?.

A and R. JLUNCH ČO .
1763 Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7366 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 205 Bridge St.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the

NOTICE is htritbf given that License 
No. RL 499 3 h— been issued to the 
undersigned 'to sett beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 15 
Withers St., Borough of Brooklyn. Co­
unty of Kings, to fcę consumed on the 
premises.

FRANCESCO GIFFONE.

NOTICE is hereby given that License 
No. A 1Q757 has been issued to the 
undersigned to sell beer ar retai, under 
Secron 75 of fhe 'Alcoholic Beverage 
Control Law at 119 Montague Sr., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed Off rhe premifts.

JULIO GARCIA . ‘
(MONTAGUE DELICATESSEN) 

119 Montague St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2068 has been issu/d to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 1095 
Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed 
the premises.

RIVOLI ROTISSERIE 
RESTAURANT. INC..

1095 Flatbush Ave.. Brooklyn. N.

on

NOTICE is hereby given that License 
No. RW 201 has been issued to the' 
undersigned to sell beer and wine at retail 
under section 132 A of the Alcoholic 
Beverage Control Law at 7324 — 18 
Ave., Borough of Brooklyn, County of 
Kings, to be consumed on the premises.

LAWRENCE VRIALE.
7324 — 18 Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTlCp is hereby given th^it l icen^r 
No. B 7403 “has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 105'DeKalb Ave.. Bo­
rough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed on the premises.

FRANK JOSEPH MARRO.
- (CABIN GARDEN) ‘

105 DeKalb Ave.. Brooklyn. N.Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. L 277 has been issued to the 
undersigned to sell wine and liquor at 
retail, under section 132 A of the Alco­
holic Beverage Control Law at 401 
Myrtle Ave.. Borough of Brooklyn. Co­
unty of Kings to be consumed off the 
premises.

PHILIP SCHUPACK.
401 Myrtle Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. Ą 10771 has een issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 75 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 503 Cortelyou Rd.. Bo­
rough of Brooklyn. Counfy of Kings, 
be consumed off the premises.

- ’SAMUEL RUDIČK and 
ISIDORE RUDICK.

503 Cortelyou Rd., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby License
No. RL 4‘ilu has been’issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section, 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control ‘Law at 
1081 83 Halsey St Borough of Brook­
lyn. County of Kings, to be consumed 
on’ the premises.

JOHN SCOCA 
1081-83 Halsey St..’ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4955 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 4011 
Church Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises. *'

KATHLEEN GUILFOIL
4011 Church Ave., -Broklyn, N. Y. 
-------------------------------------- ■ —....... ............- 
NOTICE is hereby given that License 
No. L 641 has been issued to the 
Undersigned to sell wine and liquor at 
retail, under Section 132 A’ or the Alco­
holic Beverage Control Law at 568 
Sutter Ave., Borough of Brooklyn. Co­
unty of Kings,' to':be consumed off the 
premises.

” ANAK REALTY CO.
568 Sutter Ave., Brooklyn. N. Y. 
___ ___________ _______ ___ ______ f

NOTICE is hereby given that License 
No. L 889 has been issued to the 
undersigned to sell wine and liquor at 
retail ; under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 142 
Havemeyer St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
the premises.

SAMUEL ZEIDEL.
142 Havemeyer St.. Brooklyn, N. Y. 

NOTICE- is hereby given that License 
No. B 7392 has been issued to the und­
ersigned to sell beer at retail, under 
Section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law- at 427 Fulton St.. Bo­
rough of Brooklyn. County of Kings; 
tb be consumed on the premises.

BARNEY SPINELLA 
Bowling- and Billiard Academy, Inc.

427 Fulton St.. Brooklyn. N. Y. 

NOTICE is hereby' given that License 
No. RL 4879 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage'Control Law at 145 
Meserole Ave.',' Borough bf Broklyn. Co­
unty of Kings, to; be consumed on the 

.’premises.
ROBERT *V. HULSE,

145 Meserple tfAve.,p (Brooklyn,. N. Y.

NOTICE is hereby given that whole­
saler’s License No. LL-I66 has been 
issued to the undersigned to sell liquor 
and wine at U-holesale, under Section 
132-A of the Alcoholic Beverage Cont­
rol Law at 177 Concord St.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings.

ATLANTIC WINE and 
LIQUOR CORP.,

177 Concord St.,* Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No.' B 74 38 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 76 qf the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1809 Emmons Ave., 
Borough of Brooklyn.. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

GEORGE STRIMENOS 
BAY VIEW REST.,

1809 Emmons Ąve., Brooklyn, N.Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 14 36 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liqupr 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
2668 Atlantic Ave., Borough of Brook­
lyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

e ANTHONY STRUGALA.
2668 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7420 has been issued to the und­
ersigned to sell beer at retail, under sect­
ion 76 of the Alcoholic Beverage Cont­
rol Law at 4105 Ave. • U, Borough of 
Brooklyn. County of King's, to be con­
sumed on the premises.

GEORGE W. TRAVIS
(BIG TREE BAR and GRILL) 

4105 Ave. U. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Lū 
No. RL 487 7 has been issued to 
undersigned to sell beer, wine arjd li 
at retail, under Section 132 A of 
Alcoholic Beverage Conpol Law ąt 
1 128-32 Myrtle Avenue.. BoroųgĮj of 
Brooklyn. County of Kings, to be con­
sumed on the premises-

RUDOLPH H SCHUMACHER.
1 128-32 Myrtle Ave.. Brooklyn, N-Y-

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2020 has been issued to- the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 1’32 A of’ the 
Alcoholic Beverage Control Law at 368 
Lewis Ave.. Borough of Brooklyn. Co­
unty of Rings, to be consumed ’ on the 
premises.

HERMAN BRUGGEMAN.
368 Lewis Ave., Brooklyn. N, Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7398 has been issued ;o the ujm|- 
ersigned to sell beer, at retail under sec­
tion 76 of the Alcoholic Beverage Cont­
rol Law* at 457 Myrtle Ave.. Borough 
of Brooklyn.’ County of Kings, to be 
consumed on the premises.

' HENRY WATTERS.
457 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel.: BRyant 9-7763

Clement Vokietaitis

NEW YORK, N Y.

NOTARY PUBLIC

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4994 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 1750 
Nostrand Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed 
the premises.

AUGUST GNASSI.
(CLARENDON INN) 

1750 Nostrand Ave., Brooklyn. N.

A. VALANTIEMS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

on

NOTICE--is:‘hereby; given that License. 
No. RL 2Š1.1J has been issued to the 
undersigned torsel! beer.' wine arid liquor 
at tetari, undex Section 132 A of the 
Alcoholic Bevėragė Control Law at 403 
Gates Ave., Borough-of Brooklyn, Co- 
nty of Kings, to be consumed on the 
premises.

OTTO O. VOLL,
403 Gates Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7428 has been issued to the und­
ersigned to sell beer at retail, under sect­
ion 76 of the Alcoholic Beverage Cont­
rol Law at 276 Humboldt St., Borough 
of Broklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

BENJAMIN’ WALKER. . 
276 Humboldt St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No.' A 10536 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 

section 75 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2624 Newkirk Avė., 
Borough of Brooklyn, County of Kngs. 
to be consumed off premises.

JAMES M. WILSON.
2624 Newkirk ' Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7061 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
Section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 243-245 Driggs Ave., 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
to be consumed on the premises.

PETER L. GARVEY.
243-245 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4859 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail, under Section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 253 
Nassau Ave., Borough of Brooklyn, Co­
unty of Kings, to be consumed on the 
premises. '

AUGUST GERKE.
253 Nassau Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 4971’has been issued to the 
undersigned to sell beer. Vine and liquor 
at 'retail, under Section "132 ‘A of the 
Alcoholic Beverage Control Law aj 254 
Summer Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises. ' - . ►* . —

' ‘ JACOB M. ULISS.
254 Sumner Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7426 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail, under 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2914 Avenue L. Bo­
rough of Brooklyn. County of Kings, 

be consumed on the premises.
PETER CAROLAN and- 

ROSALIE R. NITTOLY 
(WESMINISTER INN) 

Avenue L Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 3138 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of 
Alcoholic Beverage Control Law at 
Court St-. Borough of Brooklyn, 
unty-df Kings, to be consumed on 
premises.

THOMAS MULLIGAN.
(MULLIGAN'S BAR and GRILL) 

111 Court' Su;

NOTARY Telefonas:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Laisniuotas Graborius
i. > ’ re \ ‘

660 Grand Street

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamos mylimiems 'pašarvoti do­
vanai. Nuliudimo valandoj kreip­
kitės pas mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

SUTVARKYKITE SAVO VANDENTIE 
KI IR ŠILUMĄ DABAR

Užmokėkit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes

SALDOKAS IR PLATZ
___ (LAISNIUOTI PLUMERIAI)

Pertaisymai ir pataisymai mus specialybe 
Darbas ir medžiaga garantuotą 

Mes taip pat parduodam ir įrengiam 
OIL BURNERS — GAS RANGES — 

ŠALDYTUVUS 
Eirittt T Kreipkitėt:

SAVAGE & PLATI 
994 MADISON STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. GLenmore 5-8733
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GALATĖJA - SENOVĖS STEBUKLAS

Senovės pasakose daug kaL’niekino pasenusį savo meisterį 
bama, kaip kitąsyk akmenys ir pradėjo meilautis su meis-

JŲ VAJUS Naujai susiorganizavusiai
Cosmopolitan Opera Associar

Gyvauja rockefeller
CENTER PARODOJE BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

vaiuu, naip aMllclljJ ll pxavltTJV IllvllttUUo &U uiCto- ‘J** 1 1 • v- .J * *

kalbėdavo, ožkos ore skrajo-1 terio jaunučiu tarnu. Supykęs L • 71 j ^on’ 8tatan&ai didžiąsias ope-
davo, pienu upės tekėdavo, ar meisteris norėjo ją sukulti, bet a,£SIS m- sausio 31 d.[ras milžiniškame Hippodrome 
raganos ant šluotų jodavo.
Dabar tų stebuklų nematyti, 
nes žmonės dar geresnius mo­
ka padaryti. Nors gražus ste­
buklai dabar pagaminti, bet 
gražu ir senoviškus kartais 
prisiminti.

Štai lapkričio 25 dieną, tai 
sekmadienį, penktą valandą 
po pietų salėje Arcadia Hall 
ant Halsey Street prie Broad­
way, Brooklyne, bus parody­
tas vienas tokių senovės ste­
buklų, kaip senovės Graikijos 
skulptorius iškalė iš akmenio 
labaį gražią merginos stovylą, 
kuriai davė 
Toji Galatėja 
kad meisteris 
Jis net bijojo,
jos nepavyliotų kitas vyras, 
dėl to ją slėpė nuo visų ir net 
nenorėjo jos rodyti turtuoliui 
žydui, norėjusiam tą Galatėją 
pirkti. '

vardą Galatėja, 
buvo taip graži, 

įsimylėjo į ją. 
kad tos Galatė-

Vieną kartą, kai žmonės 
ik b ■

giedodami ėjo į savo pagoniš­
ką bažnyčią, tas meisteris pra­
šo dievaitės Veneros, kad ji 
duotų akmeninei Galatėjai gy­
vybę. Dievaitė pasigailėjo įsi­
mylėjusio skulptoriaus ir Ga­
latėjai davė gyvybę: akmeni­
nė stovyla pavirto į gyvą mer­
giną, kuri pradėjo kalbėti, dai­
nuoti ir ... vylioti vyrus. Ji iš­
viliojo iš turtuolio žydo daug 
pinigų ir brangių dovanų, pa-

Galatėja vėl pavirto į akme­
ninę šaltą bejausmę figūrą, 
palikdama apkvailintus vyrus1 
patiems rūpintis savo širdžių! 

i jausmais.
Tas įdomus ir pilnas juoko 

veikalas — tai komiška opera 
GRAŽIOJI GALATĖJA, kurio- s
je išgirsite, kaip atgijusi ak­
meninė figūra gražiausias dai­
nas dainuoja, pamatysite, kaip 
mergininkas žydas dovanas 
jai,duoda, kaip ji savo meiste­
rį apkvailina ir su jo tarnu 
bučiuojasi. Šis svarbus muzi­
kos veikalas su geru orkestru 
ir Operetės Choru patenkins 
kiekvieną. Be operos bus dar 
ir koncertinė dalis. Pasirodys 
musų jaunuoliai muzikantai su 
atskirais instrumentais. Žada 
dainuoti ir garsioji “Gypsių” 
organizacija. , ,

Visus tuos stebuklus galima 
pamatyti nusipirkus bilietą už 
vieną dolerį į geriausią vietą, 
ar už 75 centus į labai gerą 
vietą. Neturintiems daug pi­
nigų parduodami bilietai ir po 
50 centų. Tik reikia nusipirkti 
bilietus jau dabar, nes nors 
Arcadia Hall telpa daugiau 
per 3000 žmonių, bet viėtų 
gal pritrukti: mat, tokį veika­
lą visi nori pamatyti.

Nepamirškite dienos: lap­
kričio —November 25 — Ar­
cadia Hall, Halsey Street, prie 
Broadway,. Brooklyne.

baigsis 1935 m. sausio 31 d. |ras milžiniškame Hippodrome 
teatre, sekasi labai gerai. Ar­
tistų sąstatas gana vykęs, o 
pilnas orkestras iš 50 muzikan­
tų ir choras apie 100 asmenų 
lengvai įstengia parodyt visą 
operos eigą.

Su šia savaite prasideda

Vajuje gali dalyvauti visi 
| Vienybės skaitytojai ir kiek- 
j vienas lietuvis, nepaisant, kur 
jis gyventų: Jungtinėse Vals­
tybėse, Lietuvoje, Kanadoje ar 
kitame kokiame pasaulio kraš­
te.

trys didelės dovanos grynais 
pinigais ir daug dovanų kny­
gomis.

$100 bus išdalinta šitokia

Lapkričio 12 d. Rockefeller 
Centre, New York, N. Y. atsi­
daro tarptautinė paroda pieši­
nių, pagarbintų per vaikučius 
nuo 6 iki 12 metų amžiaus.

Kauno mokyklų berniukai 
ir mergaitės, Lietuvos gen. 
konsului pasiūlius, irgi nutarė 
toje parodoje dalyvauti.

‘ V VALANDOS
DR. J. S. MISEVIČIUS p p

270 Berry Street

DR. JOHN WALUK
161 No. 6 Street

Tei. jcvergreen 8-8707

VALANDOS 
8—10 ryte 
!•—2 p. p. 

6-—8 vakare 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

Jie

ŽYMIOS ĮKURTUVES
Žinomas brooklynietis G. J. 

Jokūbaitis, laikęs vasarnamį 
E,' Setauket, L. L,;dabar ati­
dargs naujai - pastatytą ir 
moderniškai , įtaisytą < viątą 
George’s Tavern Coram, L. I. 
Vieta prie - Jericho Turnpike 
•‘-tr Rd. 25, 11 mylių už Smith­
town, semau žinoma vardu 
John Baltus Beer Garden. Ofi- 
cialis atidarymas įvyks lapkri­
čio 9 ir 10 dienomis.

Daug brooklyniečių rengia­
mi atlankyti musų seną draugą 
ne tik iškilmių dienose, bet ir 
Šiaip besivėžindami po Long 
Island. Mat, čia gera ne tik 
įjatiems pailsėti ir pasivaišinti, 
bet ir savo automobilius pape­
nėti gazolinu ir aliejumi.
- Ateinantį ketvirtadienį bus 
skelbiama Jokūbaičio progra­
ma Matusevičiaus radio va­
landoje iš stoties WMBQ 
(1500 kc.); -

VYTAUTO DIDŽIOJO 
ALBUMAS

KALĖDŲ EKSKURSIJA
Daug vietų užsisakytą skan­

dinavų laive FREDERIK VIII, 
plaukiančiam .. iš New Yorko 
gruodžio 8 d< Jas rodo, kad 
žmonėms patinka laivas ir lai­
kas parvykti į senąją tėvynę 
Kalėdų.Ąvęsti. ..5

šią. kalėdinę ekskursiją as­
meniškai. .. lydės Skandinavų 
Linijos tarnautojas p, K. Kalck 
Rasmussen, daugelio ekskursi­
jų palydovas.

šiai ekskursijai pritaikomos 
nupigintos kainos. Už tą pat 
nupigintą kainą galima keliau­
ti ir anksčiau, būtent laivu 
UNITED STATES lapkričio 10 
d. Atgal reikės grįšti per 
Kopenhagą' sausio 18 d., ar 
per Oslo sausio 19 d. šiais lai­
vais išvažiavusiems ir nurody­
tu laiku grįžtantiems laivakor­
tė į abu galu tarp New Yorko 
ir Klaipėdos kaštuos trečioje 
klasėje $130, o turistinėje kla­
sėje — $182. .

Jei keleiviai pasiliks Lietu­
voje ilgesniam laikui, tai rei­
kės primokėti tiek, kiek trūk­
sta prie reguliarinės kainos. 
Tuomet laivakortė bus gera 
dviems metams.

Smulkesnių informacijų . teL 
kia Vienybės Travel Bureau, 
193 Grand St., Brooklyn, N.

PIRMA DOVANA $50 tam, 
kas prirašys daugiausiai meti­
nių skaitytojų, bet nemažiau 
50. —

ANTRA DOVANA $35 tam, 
kas prirašys daugiausiai skai­
tytojų, po antrojo, taipgi ne­
mažiau 50.

TREČIA DOVANA $15 tam, 
kas prirašys daugiausiai me­
tinių skaitytojų, po antrojo, 
taipgi nemažiau 50.

Gaudami šias dovanas, gaus 
dar ir po vieną dolerį už kiek­
vieną skaitytoją, kaip papras­
to komiso atlyginimą.

Knygomis dovanos l)us duo­
dama šitokia tvarka:

$40 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne po mažiau 
kaip 40 naujų metinių skaity­
tojų.

$35 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne po mažiau 
kaip 35 naujus metinius skai­
tytojus.' ' ' \

$30 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys nemažiau kaip po 
30 naujų metinių skaitytojų. 

„ $25 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne p<f mažiau kaip 
25* naujnš-*‘nlėtiriius skaityto­
jus. -

$20 vertės knygų tiems,, ku­
rie? prirašys nd* pfTnlažiatr kaip 
20 naujų metinių skaitytojų.

$15 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne po mažiau kaip 
15 naujų metinių skaitytojų.

$10 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne po mažiau kaip 
10 naujų metinių skaitytojų. —

$5 vertės knygų tiems, ku­
rie prirašys ne po mažiau kaip 
5 naujus metinius skaitytojus.

Gaudami šias dovanas, gaus 
dar po vieną dolerį už kiekvie­
ną skaitytoją, kaip paprasto 
komiso atlyginimą.

Prie vajaus bus priskaityta 
tik tie skaitytojai, kuriuos va­
jaus dalyviai užrašys nuo 1934 
m. lapkričio 1 d. ir nevėliau 
1935 m. sausio 31 d.

Spalių 14 d. atvyko į Ameri­
ką Vytauto Didžiojo Komiteto 
atstovas Jokūbas Baronas. Jis 
pardavinės Amerikoje H. Se­
rafino ir kpt. čekausko išleis­
tą didelį albumą, kurio žymes­
nė pelno dalis skiriama Vy-jy. ar bet kuris Skandinavų Li- 
tauto Didžiojo muziejaus sta- nijos agentas.

INVESTUOK SAVY

ĮK^IINVEST IN YOURSELF! 
Erf atffx
hUbibhwkk
60runs I JAVINCf BANK
££*VI$*J GRAMO St at GRAHAM AVf, BROOKLYN.ssuvict

PREZIDENTO PADĖKA 
BROOKLYNO VAIZBOS 

BUTUI
Brooklyno Vaizbos buto se-

tybai Kaune.
Šis albumas — gana didelė 

knyga (15x11 colių, 474 pusi.) 
iŠ blizgančio popierio ir su 
gražiais odos apdarais. Sveria;
apie 13 svarų. Knyga paskir- kretorius p. P. Bukšnaitis šio- 
atyta į devynis skyrius, ku-| mis dienomis gavo iš Lietuvos 
riuose tilpę gražių gražiausi Pasiuntinybės šitokį laišką: 
paveikslai: I — jubiliejiniai “Jo Ekscelencijos Pono Lie- 
atvaizdai; II — Lietuvos vy-gtuvos Respublikos Prezidento 
riausybės ir valdžios įstaigos; į pavedamas,. turiu garbės pa-
III — visuomenės
IV — spaudos skyrius; V — 
lietuvių amerikiečių skyrius
VI — bankai ir kredito įstai- to nuoširdžią padėką už pa­
gos; VIII — pramonės įmonės; siųstus Jam linkėjimu^ Jo 60- 
VIII — prekybos įmonės; XI ties metų amžiaus sukakties 
— statyba. proga.

Tai gražiausias ir turtingiau- Reikšdamas 
sias musų spaudoje leidinys.; pagarbos, 
Norintieji gali pamatyti albu-

veikėjai; reikšti Brooklyno Vaizbos Bu­
tui ir susirinkime dalyvavu-’ 

įsiems svečiams Pono Preziden-

Tamstai gilios

(Pasirašė) M. Bagdonas 
d’Affaires a. L

nauja operų tvarka: bus duo- yra jau atsiuntę apie 30 pa- 
damos tik penkios operos per veikslų.
savaitę< — ketvirtadienių, 
penktadienių, šeštadienių ir 
sekmadienių vakarais ir dar 
šeštadienių popiečiais. Šio šeš­
tadienio popiete bus Gounodo 
prancūziška opera FAUSTAS, 
o vakare itališka Verdi opera 
IL TROVATORE. Bilietų kai­
nos labai pigios: geriausios 
vietos ložėse ir parteroje $2, 
kitos po $i ir 75c., o balko­
nuose — po 50c.

Cosmopolitan Opera Asso­
ciation stengiasi • įgyvendinti 
.New Yorke municipalinę (sa­
vivaldybės) operą, nes vienos 
Metropolitan operos permaža 
ir bilietai perbrangus.

GRAND PARADISE SALĖ

Grand 
žinoma 

Tai

Prieš keletą metų 
Paradise salė buvo 
kaip Grand Assembly, 
viena iš moderniškiausių ir di­
džiausių salių šioj apylinkėj, 
bet dabar dar padaryta page­
rinimai, ypač scena daug di­
desnė, negu pirmiau. Dabar 
didelėj salėj telpa apie 4,000 
žmonių. Be didelės salės yra 
mažesnių, pritaikintų įvai­
rioms pramogoms: baliams, 
susirinkimams,:vestuvėms, ban- 
kietams ir vakarienėms. Grand 
Paradise salės manadžeris 
p., ■Samuel Heller , turi patyri­
mo ir mėgina 'patenkintiųvisus, 
kurie rengia pramogas, ypač 
lietuvius/;~ Brooklyno . lietuviai 
turėjo r daug- didelių- pramogų 
šioj salėj. Heller tikisi, kad į 
lietuviai ir ateity tą salę » pa- 
tronizuos. Grand Paradise sa­
lė yra 318—24 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.

UŽSISAKYKITE ANGLIS

Dr. Ed. W. Žukauskas
vai- 
jie

Lietuviškų mokyklų* 
kams tai puiki naujiena 
turėtų parodą atlankyti.

P. Žadeikis, vietinis Lietuvos 
gen. konsulas, musų korespon­
dentui pareiškė, kad Kauno 
vaikučiams butų labai malonu 
išgirsti iš amerikiečių jų “pa­
veikslų kritiką.”

Mortgedžiams 
Pinigai. . .

Apribotos paskolos 
pirmiems morgedžiams 
ant dabar gyvenamų 
namų. *
Prieinamos kainos — 
be apmokamo atnau- 
jimo.

ROOSEVELT
SAVINGS BANK

1024 Gatei Ave. ties 
Breadway, Brooklyn

įsteigta
1895

Turtas 
552,000,000

[ Paieškojimai
ATSILIEPKITE!

Kas pažino, ar ką nors žino apie 
George Ralius, ar jo draugą Piotr Mosz- 
kewics gyvenusi 25 Bridge St., Brook­
lyn, tegul duoda žinia adresu:

W. C. ČOX.
Federal Reserve Bank Bld., 

Chicago.. Ill. r
George Ralius gimė 1871 m. atvyko j 
Ameriką 19Q6 m. Reikalas —- $5.000 
palikto turto.

_____ Parsiduoda - ].
PARSIDUODA NAMAI .

Dviejų šeimynų 13 kambarių su 
dviem “Sun Parlors,” maudynėmis, už­
pakaliniais . miegamais kambariais, 
šildymu.. jyažiayiHiu. . Pąrsiduodo 
pigiai. Savininkas gyvena viršuj.

436 Drew Ave.. City Line. 
Nuvažiavmas 5c.

- . • ■ >(86-89) ; • -

garo 
labai

1 • - • ; PARSIDUODA BIZNIS <
' Labai geroje vietoje ir puikiai įrengtas 
biznis Bar and Grill
birželio 30 dienos kitų metų, parsiduo­
da už prieinamą kaina.

M. I. TULABA.
148 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Vienybės ofise galima užsi-j 
sakyti ateinančiai žiemai anglį 
ir koksą. Kainos tokios: Stove 
12.75, Egg $12.50, Nut $12.50, 
Pea $10.50, Coke $12.00.

Anglis pristatomas į darnus 
greičiausiu laiku.

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nedaliomis ir iventadieniou 
Nuo 10 ry*to iki 1 po pirty

MANHATTAN LIQUOR STORE
Didžiausia, patikėtina ir žemomis kainomis 
parduodanti likerius krautuvė Willmmsburge

R 264 Grand Street,
jJĮJLŠ Kampas Roebling St.

A BROOKLYN; N. Y.

MES SIŪLOME JUMS PIERRE SMIRNOFF RUSIŠ­
KOS DEGTINES (VODKA).
SMIRNOVAS VODKĄ PRISTATYDAVO RUSIJOS 
CARO DVARUI NET PER TRIS ŠIMTMEČIUS. 
VODKOS KAINOS LABAI ŽEMOS —, $1.75 UŽ 
DIDELĮ BUTELI. IŠMĖGINKITE JOS SKONĮ.

visokius Amerikoje ir užsieniuose gamintusParduodam
svaiginančius gėralus. Kainos labai žemos: Nuo 59c. už 
butelį grynos ruginės, 1.50 už kvortą 100% stiprumo. 
Grynas Kalifornijos vynas 55c. už butelį ir 99 c. už 2 
butelius, galonas $1.25.

su leidimu iki

uz-

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga 
eiga. Geriausios rūšies gėra­
lai, alus dektinė ir importuo- 

likeriai. Skanus valgimai 
užkandžiai.

Savininkas.

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y. 

prieš Grand Paradise

ti
ir

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
LIETUVIS GRABORIUS

Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brooklyno aptelinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar­
ia uja balsamavimu ir palaidojimu mi­
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer­
menims, vestuvėms, krikšty­
noms ir kitokioms parems 

šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

i

402
■etoli Marcy Art.. Brooklyn. N. Y 

Pamndao Dailini Automobflins 
Vmuvfou. Krikitynoma Ir 

Visokiema Pokyliam*

1114 Foster Avenue

VALANDOS 
1—2 P- P- 
6—8 vak. 
Ir pagal sutarti 

Tel. Mansfield 6-8787

(DANTŲ GYDYTOJAS)
221 So. 4 Street

S

VALANDO3 * 
9—12 ryte 
1—8 vak. 

Penktadieniais uždai 
Tel. Stagg 2-9105

Dr. Bladas K. Vencius
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

VALANDOS

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 

Namų, Republic 9-3040

GERIAUSIA LIETUVIŠKA DUONA
Del veseilių, krikštynų ir Birth Day. Priimam įvairius 
užsakymus ir pristatbm sulig adreso į namus ar krau­
tuves

V. ir M, LUKOŠEVIČIAI,
' SAVININKAI

168 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
Cor. Scholes Street

Phone: EVergreen 8-9538

“GARSAS” BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027A. - Srupskis. savininkių

PIRMOS RŪŠIES UETUVIŠKA DUONA

Kepą visokias Duonas hr Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. . SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

B TEL.: EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- jg 
sius aut visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
niausiu.* Persamdo automobilius laidotuvėmš, veselijoms, krikštynoms ir M 
kitiems pasivažinėjimams. < ',g

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

J 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y

MJIOklHI Al
NAMU RUOŠOS DARBININKAMS

Kiekvieną dieną merginos ateina j musų įstaigą ir stebisi paty-
imiikiitimiiiiiiiiii imi ntiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiif m iiiiiimiiiininiiiiiiitnnniiituiinuHiuiiiiiiiinniiimiiiiniiniiti

rusios apie didelį įvairiausių darbų pasiriftkima pas mus
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiiiifutiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiii until
HIIIIIIImlIffllĮHIlIlIilHiilnlnillllllllnlIlIlIlIllIllIlIilllM
Jos tuojau gauna vietas be bereikalingo brangaus laiko gaišinimo.
■■■niiiiniiiiiiM
Bile kuri iš tų merginų pasakys, kad mes įstatome namų ruošos

priežastis kodėl jus turėtumėt

pas mus užeiti, irgi

SUSSER AGENCY
PASAULY ŽINOMA

924 BROADWAY, cor. Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.
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